
Příloha č. 3

SmlouvV

Stavební povolení

Stránka I 32



odbor ž ivotního prostředí

Mncovn 8. JhLvr I detaš ovanépracoviš té

Die rozdě lovníkuToto rozhodnuti nabylo rávní moci

Magtrt mě sta J itiiavy

dne:,

d 7r- ‚ r for I27 01 2023 ‘ ‘ ‚ _ 2023 DoJ Ing Doskočtl/3322 11 09 2023
-

6/2023/3 oprávně na ur osoba
intv2upta j.dokoihjc.cz

Rozhodnutí

Veřejnávyhláš ka

Magistrát mě sta Jihlavy, odbor ž ivotního prostředí, jako vodoprávní úřad vě cně přísluš ný podleustanoveni 104 odst 2 písm. c) a ustanovení 106 odst. 1 zákona Č . 254/2001 Sb., o vodách a ozmě ně ně který ch zákonu (dále jen ‚vodní zákon), ve zně ni pozdě jš ích předpisu, a jako speciálnístavební úřad podle ustanovení 15 odst. 1 písm. d) zákona Č . 183/2006 Sb., o územním plánování astavebním rádu (dále jen ‚stavební zákon), ve zně ní pozdě jš ích předpisu, místně přísluš ný správníorgán podle ustanovení 11 zákona Č . 500/2004 Sb. správní řád, ve zně ní pozdě jš ích předpisd (dálejen ‚správní řád), ve společném územním a stavebním řizení podle ustanovení 94j stavebnĺhozákona,

Ž adateli, účastníku řízení ( 27 odst. I správního řádu), který m je:
Statutární mě sto Jihlava, lCQ: 00286010, Masarykovo námě stí 1, 586 01 Jihlava

(dále jen „ stavebník) v zastoupení společností PROfi Jihlava, spol. s r.o., IČ O: 18198228, PodPřikopem 6, 586 01 Jihlava a na základě tohoto přezkoumání podle ustanovení 15 odst. 1 vodníhozákona a ustanoveni 115 stavebního zákona a 10 vyhláš Ky Č . 183/2018 Sb. o nálež itostechrozhodnutí a dalš ích opatřeních vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaný ch vodoprávnímuúřadu, ve zně ní pozdě jš ích předpisu:

I. vydáváspolečnéúzemní a stavební povolení

podle ustanoveni 15 odst. 1 vodního zákona, ve zně ni pozdě jš ích předpisu a ustanoveni 94jstavebního zákona k provedení stavby vodního díla: Vodovod a kanalizace ulice Rantířovská,Ji hlava.

Popis stavby:
- Stavba bude členě na na stavební objekty: SO 301 Přelož ky vodovodu; SO 302 Přelož kajednotnékanalizace.
- Bud provedena přelož ka vodovodu z tvárné litiny DN 150 v délce cca 589,0 m a tvárné litinyDM 300 v délce cca 54,0 m. Dále bude proveden propoj z trub PE 90X5,4 mm v délce cca32,0 rn, K vodovodnímu řadu bude přilož en vyhledávací vodič. Bude provedeno přepojenicelkem 8 ks vodovodních přípojek z trub PE 32.
- Dále bude provedena přelož ka jednotné kanalizace z trub KT DN 400 v délce cca 275,2 rn,DN 300 v délce 90,5 m a dopojenĺ stávajících kanalizaČ nich přípojek v délce celkem cca 76,0m. Na kanalizační stoce budou provedeny betonové š achty DN 1000. Bude provedenopřepojení celkem 4 ks kanalizačních přípojek z kameninový ch trub DN 200.

Druh vodního díla: stavba vodovodních řadŮ a kanalizačních stok.

Magistrát mě sta Jihlavy
Mrs;rykovo nánésti 1 586 01 Jihlava, tel 565 591 111

c-ma. epodatelnjjh!ava-citvz www.jihlava,cz



Č íslo hydrologického pořadí: 41 6-01 -047

Císlo hydrogeologického rajonu: 6550 Krystalinikum v povodí Jihlavy

Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 288/1, 339/1, 287/2, 288/2, 286, 1228/47, 1390/32, 1390/34,

1228/95, 1228/94, 1230/1, 1237/75, 1230/13, 1237/74, 1237/73, 1237/72, 1237/102, 1390/10, 1390/4,

1390/9, 1237/1 6, 1237/1 5, 1237/8, 1237/7, 1390/26v kú. Horni Kosov.

Určení polohy místa předmě tu řízeni (orientačně podle souřadnic X. Y):

- SO 301: od X — 672200,43; Y — 1129137,76; do X — 671709,26; Y — 1129438,57

- SO 302: od X— 671647,98; Y— 1129480,91; doX— 671336,47; Y— 1129659,20

II. stanovuje podmínky

pro provedeni vodního díla:

1. Stavba bude provedena v souladu s předlož enou projektovou dokumentací vypracovanou

panem Ing. Kotlánem, a ově řenou panem Ing Janem Sedlákem, autorizovaný m technikem

pro vodohospodářské stavby, specializace stavby zdravotně technicke, PROtI Jihlava, spol. s

r.o.. IČ O: 18198228, Pod Příkopem 6, 586 01 Jihlava, vypracované v záři 2022 z.č, 2022-

000073.

2. Případnézmě ny proti projektu musí bý t odsouhlaseny projektantem a schváleny vodoprávním

úřadem, tj. Magistrát mě sta Jihlavy, OŽ P

3. Po dokončení stavby musí bý t pozemky uvedeny do púvodního resp. řádného stavu.

4. Je nutno respektovat stanovisko Krajskéhygienickéstanice kraje Vysočina ze dne 16.11.2022

zn. KHSV/27080/2022/J l/HOKJFiš , a to:

- Veš keré materiály přicházející do styku s pitnou vodou, které budou použ ity při realizaci

stavby, musí odpovídat vyhláš ce č, 409/2005 Sb., o hygienický ch pož adavcích na vý robky

přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. Potřebné doklady budou k

dispozici k řízení o zahájení už ívání stavby.

- K řízení o uvedeni stavby do zkuš ebního provozu bude předlož en krácený rozbory z nové

části sítě veřejného vodovodu, dle vyhláš ky č 252/2004 Sb.. kterou se stanoví hygienické

pož adavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody v platném

zně ní.

- Součástí předlož eného protokolu o analý ze vzorků bude doklad, ž e odbě r vzorku byl

proveden laboratoří, kteráje drž itelem osvě dčení o akreditaci, nebo drž itelem osvě dčeni o

správnéčinnosti laboratoře, nebo u drž itele autorizace.

5. Budou dodrž eny podmínky vyjádřeni společnosti CETIN as., ze dne 22.11.2022 č.j:

822505/22:

- Na Ž adatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti

CETIN as.;

- Společnost CETIN a.s. za podmínky splně ni bodu (lil) tohoto Vyjádření souhlasí, aby

Stavebník a/nebo Zadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Ž ádosti,

provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené přísluš ný m správním rozhodnutím vydaný m dle

Stavebního zákona;

- Stavebník a/nebo Zadatel, je-li Stavebníkem je povinen:

dodrž et tyto níž e uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento

označen ve Vš eobecný ch podmínkách ochrany SEK,

Dodrž et Č SN 73 6005.

Kanalizace a vodovod ulož te v místě kříž eni pod kabelovou trasu SEK.

• Ve vzdálenosti blíž e než 1 m od trasy PVSEK nepouž ívejte mechanizaci.

Před záhozem přizvě te naš eho pracovníka ke kontrole kříž ení a kaž dého

dalš ího odkrytí kabelové trasy. Až po provedení kontroly a pořízení

zápisu je mož névý kop zahrnout.; a

řídit se Vš eobecný mi podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí

Vyjádření;

strana 2 33



Pro případ ž e bude nezbytné přelož ení SEK, zajistí vž dy takové přelož eni SEK jejívlastník, společnost CETÍN as, Stavebník, který vyvolat překládku SEK je dle ustanovení104 odst. 17 Zákona o elektronický ch komunikacích povinen uhradit společnosti CETÍNas. veš keré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovnistávajícího technického řeš ení:
Pro účely přelož ení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádřeni je Stavebník povinen uzavřít sespolečností Č eskátelekornunikaČ nĺ infrastruktura a.s Smlouvu o realizaci překládky SEK.PLATNOST VSEOBECNYCH PODMÍNEK

Tyto Vš eobecné i podmínky ochrany sítě elektronický ch komunikaci (déle jen„ VPOSEK“ ) tvoři součást Vyjádření (jak je tento pojem definován níž e v článku 2VPOSEK).
V případě rozporu mezi Vyjádřením a tě mito VPOSEK mají přednost ustanoveniVyjádřenI, pokud neni tě mito VPOSEK stanoveno jinak.

DEFINICE
Níž e uvedenéterminy, jsou-li použ ity v tě chto VPOSEK a uvozeny velký m písmenem,mají následující vý znam:
„ CETÍN“ znamenáCETÍN a.s. se sídlem Č eskomoravská 2510119, Libeň , 190 00Praha 9, IČ O: 04084063, zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Mě stský m soudemv Praze pod spz. B 20623:
Den“ je kalendářní den:
Kabelovod“ podzemní zařízeni sestávajici se z tě lesa Kabelovodu a kabelový chkomor, slouž icí k zatahování kabelů a ochranný ch trubek;

„ Občanský zákoník“ znamenázákon Č 8912012 Sb, občanský zákoník. ve zně nipozdě jš ích předpisů‘
„ POS“ je zamě stnanec společnosti CETÍN, pově řený ochranou sítě ;
„ Pracovní den“ znamenáDen, který není v Č eské republice dnem pracovního klidunebo státem uznaný m svátkem:
„ Přísluš ně pož adavky“ znamená jaký koli a kaž dý přísluš ný právni předpis, vč.technický ch norem, nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebojakékoli rozhodnuti, povoleni, souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s nimsouvisí;
„ Překládka“ je stavba spočívající ve změ ně trasy vedeni SEK ve vlastnictví CETÍNnebo přemístě ni zařízeni SEK ve vlastnictví CETÍN: Stavebník, který Překládkuvyvolal, je dle ustanovení 104 odst. 17 Zákona o elektronický ch komunikacíchpovinen uhradit společnosti CETÍN veš keré náklady na nezbytné úpravy dotčenéhoúseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řeš eni:
„ SEK“ je sít‘ elektronický ch komunikaci ve vlastnictví CETÍN:

‚ „ Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu. k níž bylo vydáno Vyjádřeni, a jeprovádě na Stavebníkem a/nebo Zadatelem v souladu s Přísluš ný mi pož adavky,povolenápřísluš ný m správním rozhodnutím vydaný m dle Stavebního zákona:
n „ Stavebník“ je osoba takto označenáve Vyjádřeni:

‚Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním rádu:„ Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronický ch komunikaci vydanéspolečnostiCETÍN dne 22, 11. 2022 pod čj.: 822505/22;
‚Zájmovéúzemí“ je území označenéŽ adatelem a/nebo Stavebníkem v Ž ádosti;‚Situační vý kres“ je yý kres, který je přílohou Vyjádřeni a obsahuje Zájmové územíurčenéa vyznačenéZadatelem v Zádosti a vý řezy účelově mapy SEK;‘ .,,Zákon o elektronický ch komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronický chkomunikacích a o změ ně ně který ch souvisejících zákonů, ve zně ní pozdě jš íchpředpisů,
„ Zadatel“ je osoba takto označenáve Vyjádření.
„ Zádost“ je ž ádost, kterou Zadatel a/nebo Stavebník pož ádal CETÍN o vydáníVyjádření.

PLATNOST A Ú Č INNOST VPOSEK

strana 3 / 33



Tyto VPOSEK jsou platnéa účinné Dnem odesláni Vyjádřeni na i) adresu elektronické

poš ty Stavebníka a/nebo Zadatele uvedenou v Ž ádosti nebo ii) adresu pro doručeni

prostřednictvím poš tovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Ž adatelem v

Zádosti.
OBECNÁ PRÁ VA A POVINNOSTI STAVEBNíKA A/NEBO Ž ADATELE

Stavebník, Ž adatel je vý slovné srozumě n s tim, ž e SEK je veřejně prospě š ný m

zařízením. byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráně na Přísluš ný mi pož adavky.

SEK je chráně na ochranný m pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením

102 Zákona o elektronický ch komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinný mi

před Zákonem o elektronický ch komunikacích, není-li Přísluš ný mi pož adavky

stanoveno jinak.
Stavebník, Zadatel nebo jim pově řenátřetí osoba, je povinen při provádě ni Stavby

nebo jiný ch prací, při odstraň ováni havárii a projektováni staveb, řídit se Přísluš ný mi

pož adavky, správnou praxi v oboru stavebnictví a technologický mi postupy a je

povinen učinit veš kerá nezbytná opatřeni vyž adovaná Přísluš ný mi pož adavky k

ochraně SEK před poš kozením. Povinnosti dle tohoto odstavce máStavebník rovně ž

ve vztahu k SEK, kterése nachází mimo Zájmové území.

Při zjiš tě ni jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním vý kresu, který je přílohou

Vyjádřeni a skutečný m stavem, je Stavebník a/nebo Zadatel povinen bez zbytečného

odkladu, nejpozdě ji Den následující po zjiš tě ní takové skutečnosti, zjiš tě ný rozpor

oznámit POS,
Stavebník, Ž adatel nebo jim pově řenátřetí osoba. je povinen kaž dé poš kozeni či

krádež SEK bezodkladné, nejpozdě ji Den následujíc! po zjiš tě ni takové skutečnosti.

oznámit takovou skutečnost dohledovému centru společnosti CETIN.

Bude-li Stavebník, Ž adatel nebo jim pově řená třetí osoba na společnosti CETIN

pož adoval, aby se jako účastník správního řízeni. pro jehož účely bylo toto Vyjádřeni

vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnuti vydanému ve správním řizení, je

oprávně n kontaktovat POS.

POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘ I PŘ ÍPRAVĚ STAVBY

Při projektováni Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace

Stavby (i) zohledň ovala veš kerépož adavky na ochranu SEK vyplý vající z Přísluš ný ch

pož adavků, zejména ze Zákona o elektronický ch komunikacích a Stavebního zákona,

(II) respektovala správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (III)

umož ň ovala, aby i po provedeni a umístě ni Stavby dle takové projektové

dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna bez jaký koliv

omezeni a překáž ek provozovat SEK, provádě t údrž bu a opravy SEK.

Nebude-li mož né projektovou dokumentaci zajistit ně který , byt‘ i jeden z pož adavků

dle předchozĺho odstavce (i) a/nebo umístě ní Stavby by mohlo způsobit, ž e nebude

naplně n ně který , byt‘ I jeden z pož adavků dle předchozího odstavce (i). vyvolá

Stavebník Překládku,
Při projektováni Stavby, která se nachází nebo je u ní zamý š leno, ž e se bude

nacházet v ochranném pásmu radiový ch tras společnosti CETIN a překračuje vý š ku

15 m nad zemský m povrchem, a to včetně dočasný ch objektů zařízeni staveniš tě

(jeřáby. konstrukce. atd.) Je Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem

získáni konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiový ch tras společnosti

CETIN a pro určení, zda Stavba vyvoláPřekládku. Ochrannépásmo radiový ch tras v

Š íři 50m je zakresleno do situačního vý kresu, který je součásti tohoto Vyjádření.

Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedeni (NN) ve vlastnictví

společností CETIN. je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit

totéž , co je uvedeno pod písm. (1) tohoto článku 5, přičemž platí. ž e Stavebník vyvolá

Překládku v případech uvedený ch pod písm. (II) tohoto článku 5.

o Stavebník je povinen při projektováni Stavby, kterä je stavbou (a) zařízeni silový ch

elektrický ch sítí (VN, WN a ZWN) a/nebo (b) trakčních vedeni, provést vý počet či

posouzeni ničivý ch vlivů na SEK, zpracovat ochrannáopatření. to vš e dle a v souladu

strana 4 33



s Přísluš ný mi pož adavky. Stavebník je povinen nejpozdě ji třicet (30) Dnů před
podáním ž ádosti o vydání přísluš ného správního rozhodnuli k umístě ní Stavby dle
Stavebního zákona předat POS vý počet či posouzeni ruš ivý ch vlivů na SEK a
zpracovanáochrannáopatřeni.
Je-li Stavba v soubě hu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříž í, je Stavebník povinen
nejpozdě ji ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke
Stavbě , oznámit POS a projednat s POS (a) veš kerépřípady, kdy trajektorie podvrtú a
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menš í, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b)
jakékoliv vý kopové práce, které budou nebo by mohly bý t vedeny v úrovni či pod
úrovni Kabelovodu nebo kabelovékomory.
Je-Ii Stavba umístě na nebo mábý t umístě na v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti
menš i, než jsou 2 m nebo kříž i-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menš i, než je
0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, je Stavebník povinen předlož it POS k
posouzení zakreslení Stavby v příčný ch řezech, přičemž do příčného řezu je
Stavebnik rovně ž povinen zakreslit profil kabelovékomory.

POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘ I PROVÁ DĚ NÍ STAVBY
Stavebník je před započetim jaký chkoliv zemnich prací ve vztahu ke Stavbě povinen
vytý čit trasu SEK na terénu dle Přísluš ný ch pož adavku a dle Stavebního zákona. S
vytý čenou trasou SEK je Stavebník povinen seznámil vš echny osoby, které budou
anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádě t V připadě poruš ení léto
povinnosti bude Stavebník odpově dný společnosti CETIN za náklady a Š kody. které
poruš ením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je povinen je společnosti
CETIN uhradit.
Pě t (5) Pracovních dní před započetím jaký chkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je
Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN. ž e zahájí práce či činnosti ve vztahu
ke Stavbě . Písemné oznámeni dle předchozi vě ty zaš le Stavebník na adresu
elektronické poš ty POS a bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádřeni a
kontaktní údaje Stavebníka.
Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poš kozeni, a to
zpravidla dočasný m umístě ním silničnĺch betonový ch panelů nad kabelovou trasou
SEK. Do doby, než je zajiš tě na a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému
poš kozeni. není Stavebník oprávně n přejíž dě t vozidly nebo stavební mechanizaci
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysoký ch nákladů nebo při projíž dě ni stroji, vozidly
či mechanizaci pod nadzemním vedením SEK je Stavebník povinen prově řit, zda
vý š ka nadzemního vedeni SEK je dostatečná a umož ň uje spolehlivý a bezpečný
způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.
Při provádě ni zemních práci v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby
nedoš lo ke změ ně hloubky ulož ení nebo prostorového uspořádáni SEK V místech,
kde SEK vystupuje ze země do budovy, rozvádě če, na sloup apod. je Stavebník
povinen vykonávat zemni práce se zvý š enou mírou opatrnosti, vý kopové práce v
blízkosti sloupů nadzemního vedeni SEK je Stavebník povinen provádě t v takové
vzdálenosti od sloupu nadzemního vedeni SEK, kteráje dostatečná k tornu. aby
nedoš lo nebo nemohlo dojit k naruš ení stability sloupu nadzemního vedeni SEK.
Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činnosti nedoš lo bez souhlasu a
vě domi společnosti CETIN (a) ke změ ně nivelety terénu, a/nebo (b) k vý sadbě
trvalý ch porostů, a/nebo (c) ke změ ně rozsahu a změ ně konstrukce zpevně ný ch
ploch. Pokud doš lo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí
nálež itě zabezpečit proti prově š ení, poš kozeni a odcizeni.
Zjistí-li Stavebník kdykoliv bě hem provádě ni prací ve vztahu ke Stavbě jaký koliv
rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečnosti, je povinen bezodkladně
přeruš it práce a oznámit zjiš tě ný rozpor na adresu elektronicképoš ty POS. Stavebník
není oprávně n pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získápísemný
souhlas POS s pokračováním prací.

srar1a 5 I 33



Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávně n

manipulovat s kryty kabelový ch komor, jakkoliv zakrý vat vstupy do kabelový ch komor,

a to ani dočasně , vstupovat do kabelový ch komor, jakkoliv manipulovat s případně

odkrytý mi prvky SEK či s jaký mkoliv jiný m zařízením se SEK souvisejícím. Rovně ž

bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávně n

umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou sít technickéinfrastruktury v podélném

smě ru.
(vit) Byla-li v souladu S Vyjádřením a tě mito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník

povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakryti SEK a

vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí vě ty musí

obsahovat minimálně předpokládaný Den zakryti, číslo jednací Vyjádřeni a kontaktní

údaje Stavebníka. Stavebník není oprávně n provést zakrytí do doby. než zĺská

písemný souhlas POS se zakrytím.

ROZHODNE PRAVO
Vyjádření a VPOSEK se řídí český m právem, zejména Občanský m zákoníkem.

Zákonem o elektronický ch komunikacích a Stavebním zákonem. Veš keré spory z

Vyjádřeni či VPOSEK vyplý vající budou s konečnou platnosti řeš eny u přísluš ného

soudu Č eskérepubliky.

PISEMNY STYK

: Písemný m stykem či pojmem písemně ‘ se pro účely Vyjádřeni a VPOSEK rozumí

předáni zpráv jedním z tě chto zpusobů:

- v listinné podobě ;

- e-mailovou zprávou se zaručený m elektronický m podpisem dle zák. č 227/2000 Sb..

o elektronickém podpisu a o změ ně ně který ch dalš ích zákonů (zákon o elektronickém

podpisu), ve zně ní pozdě jš ích předpisů;

ZAVERECNA USTANOVENI
Stavebník, Ž adatel nebo jim pově řenátřeli osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádřeni

povinen už it informace a data uvedenáve Vyjádření pouze a vý hradně k účelu. pro

který mu byla tato poskytnuta. Stavebník, Ž adatel nebo Jim pově řenátřetí osoba není

oprávně n informace a data rozmnož ovat, rozš iřovat, pronajímat, pujčovat či jinak

umož nit jejich už íváni třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu společnosti

CETIN.

Pro případ poruš ení kterékoliv z povinnosti Stavebníka, Ž adatele nebo jim pově řené třeli

osoby, založ enéVyjádřením /nebo tě mito VPOSEK je Stavebník, Ž adatel či jím pově řená

třetí osoba odpově dný za veš keré náklady a š kody, které společnosti CETIN vzniknou

poruš ením povinnosti Stavebníka, Ž adatele nebo jim pově řenétřetí osoby.

6. Budou dodrž eny podmínky vyjádřeni společnosti EG.D, a.s. ze dne společnosti EG.D, as., ze

dne 01.11.2022 Zn. D8626-26213790 aze dne 02.12.2022 čj.: M18626-27073930:

Při provádě ni zemních nebo jiný ch prací, které mohou ohrozit předmě tné distribuční a

sdě lovací zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády Č . 591/2006

Sb., učinit veš keráopatřeni, aby nedoš lo ke š kodám na vý š e uvedeném zařízeni, na

majetku nebo na zdraví osob elektrický m proudem, zejména tím. ž e zajistíte:

Vý kopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou provádě ny tak. aby

nedoš lo k naruš ení stability podpě rný ch bodů a uzemň ovací soustavy nebo

nebyl jinak ohrož en provoz zařízení a bezpečnost osob. Zároveň pož adujeme

dodrž ovat platná ustanovení norem Č SN EN 50 110-1 a PNE 33 3302,

zvláš tě pakmh‘máln dovolenévzdálenosti Od vedení:

Vybranévzdálenosti/provedení vodičů Holé Izolované

_____________

. Jvochče vodiče

Nad budovami

________________
___________________

Nad neschůdný mi Č ástmi (sklon> 15‘), vzdorujíc! 0m 0,3 m

Nad schůdný mi částmi (klon < 15), vzdorující ohr Hm 3 m

Na budovách

__________________

L
K budovám a jejich částem nebo vybavením 0,2 m 0,1 m

strana 6 ‘ 33



Kolem zedních oken F

Před oknem (pouze stávající vedeni) 2m lm
oknem

_____
____

- 0,2m 0,1 m
Vedleokna

____
_____

____

0,5m 0,5m
Pod oknem

_____
____

_____

_1 m 1 m
Kolem střeš ních_oken

_____

______

Před oknem

_____
_____

3 m 2 m
Nadoknem____

____

lim im
Vedle okna____

_____

:1 m 1 m
odoknm

___
____

___

ji m 1
• Při provádě ní stavebních prací nesmí dojít k poš kození a znepřístupně ni

zařízeni distribuční soustavy.
• Ohláš ení jakéhokoliv poš kozeni distribučního a sdě lovacího zařĺzeni na

telefonním čísle Nonstop linky EGO.
V ochranný ch pásmech (dále jen OP) zařízeni distribuční soustavy budou při realizaci
stavby/činnosti dle udě leného souhlasu dodrž eni podmínky dle 46 odst. 8 zákona
Č . 458/2000 Sb. v platném zně ní, kde se konstatuje. ž e v OP tě chto zařízeni je
zakázáno pod písmeny:
c) provádě t činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu tě chto
zařizení nebo ohrozit ž ivot, zdraví Č i majetek OSOL)

d) provádě t Č innosti, které by znemož ň ovaly nebo podstatnéznesnadň ovaly přistup k
tě mto zařízen ím
Zakresleni trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém
území, do vš ech vyhotoveni provádě cí dokumentace ajeho vyznačeni dobré
viditelný m způsobem přímo v terénu. Jednáse zejména o místa kříž eni či soubě hu
trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trosou vedeni vý kopu a podobné tak,
aby pracující na staveniš ti byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni.
Objednání přesného vytý čeni distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14
dnu před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedeni. V případě , ž e
nebude mož nétrasu kabelu bezpečnéurčit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor
zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určený ch
místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynu technika EG.D,
as. (dále jen EGD).
Provádě ni zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedeni vý hradně klasický m
ručním nářadím bez použ iti jaký chkoli mechanismu s nejvyš š í opatrností, nebude-li
provozovatelem zařízení stanoveno jinak.
Při provádě ní stavebních prací nesmí dojít k poš kození a znepřístupně ní zařízení
distribuční soustavy.
Vhodné zabezpečení obnaž eného kabelu (podlož ení, vyvě š ení, ...)‘ aby nedoš lo k
jeho poš kození poruchou nebo nepovolanou osobou a označeni vý straž ný mi
tabulkami bude provedeno podle pokynu technika EGO. Dalš í podmínky pro
zabezpečeni naš eho zařízeni si vyhrazujeme při vytý čení nebo po jeho odkrytí.
Vyřeš ení způsobu provedení soubě hu a kříž ení vý š e zmíně né akce s rozvodný m
zařízením musí odpovídat přísluš ný m Č SN.
Přizváni technika EGO ke kontrole křiž ovatek a soubě hu před záhozem vý kopu. O
kontrole bude proveden zápis do montáž ního nebo stavebního deníku. Při nedodrž ení
této podmínky budou poruchy, vzniklé na zařízeni, odstraň ovány na náklady investora
stavby.
Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchový mi vlivy
distribuční soustavy odpovídat přísluš ný m normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33
3302, PNE 341050, Č SN EN 50341-i, PNE 330000-i, Č SN EN 50522. Č SN EN 61
936-1, Č SN 73 6005
Po dokončení stavby připomínáme, ž e v OP distribučního zařízení je dále zakázáno:

strana 7! 33



a) zřizovat bez souhlasu vlastníka tě chto zařízení stavby či umistvat konstrukce a

jinápodobnázařízení, jakož i uskladň ovat hořlavéa vý buš nélátky

b) provádě t bez souhlasu jeho vlastníka zemni práce
c) u nadzemního vedeni nechávat růst porosty nad vý š ku 3 rn,

d) u podzernniho vedeni vysazovat trvalé porosty a přejíž dě t vedeni mechanizmy o

celkovéhmotnosti nad 6 L
Veš kerástavební činnost v OP distribučního a sdě lovacího zařízení bude před jejím

zahájením konzultována s přísluš ný m správcem zařízeni, který stanoví bezpečnostní

opatření pro práce v OP přísluš ného rozvodného zařízení dle platnéCSN EN 50 1 10-

Veš keré práce s mechanizací. jejichž části se za provozu mohou přiblíž it k vodičům v

OP podzemního vedeni 22 kV, je nutné provádě t za beznapě ťového stavu vedení a

vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnú předem.

Dovolujeme si také upozornit, ž e investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy

stávajícího zařízení distribuční soustavy, které jsou vyvolané stavbou. Jedná se

například o ochranu podzemního vedeni přilož ením dodatečné chráničky v místě

vjezdů apod.
7. Budou dodrž eny podmínky vyjádřeni společnosti GasNet Služ by, sr.o. ze dne 11.11.2022 čj.

5002715586:
Pož adujeme respektovat průbě h a ochrannépásmo plynárenského zařízení.

Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavě ném území obce 1 m na obě

strany od potrubí. Ochrannépásmo slouž í k zajiš tě ni bezpečného a spolehlivého provozu

plynárenského zařízeni.
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veš keré práce provádě ny vý hradně

ručním způsobem. Veš keré stavební práce musí bý t vykonávány tak, aby v ž ádném

případě nenaruš ily bezpečný provoz uvedený ch plynárenský ch zařízení a plynovodních

přípojek.
Upozorň ujeme na části původního plynovodního vedení odstaveného z provozu. Postup

případné likvidace tohoto vedení je nutné konzultovat s pracovníkem GasNet Služ by,

s,r.o. provozní oblast Morava 1.
Při provádě ní prací ve vyznačeném prostoru pož adujeme dbát zvý š ené opatrnosti,

protož e při mechanickém poš kození plynovodu je mož nost vzniku vý buš né smě si.

Pracovníci provádě jící stavební práce musí bý t s touto skutečností prokazatelně

seznámeni.
PŘ ED ZAHÁ JENÍM STAVBY BUDE PROVEDENO PŘ ESNE VYTÝ Č ENÍ P7 - poskytnutý

zákres je pouze ORIENTAČ NÍ, v případě potřeby ově řit ručně kopaný mi sondami.

Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky:

Kříž ení a soubě h kanalizace s plynárenský m zařízením a plynovodními přípojkami

(dále Jen PZ) musí bý t v souladu s Č SN 73 6005, tab. 1 a 2.

Obrysy kanalizačních š achet budou umístě ny minimálně 500 mm od obrysu PZ.

Uhel kříž ení PZ s kanalizačním potrubím bude 90, nelze-li tento úhel v

odůvodně ný ch případech dodrž et, můž e bý t úhel kříž ení menš í, nejméně vš ak 60° .

Při kříž eni PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního

vodiče.
Při kříž ení PZ z materiálu OCEL bude na náklady GasNet s.r.o. provedena

diagnostika stavu potrubí (bude upřesně no na místě stavby).

Kříž ení a soubě h vodovodu s plynárenský m zařízením a plynovodními přípojkami

(dále jen PZ) musí bý t v souladu s Č SN 73 6005, tab. 1 a 2.

Obrysy vodovodních š achet budou umístě ny minimálně 500 mm od obrysu PZ.

Ke kříž eni vodovodního potrubí s PZ můž e dojit v minimální vzdálenosti 150 mm.

o K soubě hu vodovodního potrubí s PZ mü ž e dojít v minimální vzdálenosti 500 mm.

o Ú hel kříž ení PZ s vodovodním potrubím bude 90“ , nelze-li tento úhel v odůvodně ný ch

případech dodrž et, můž e bý t úhel kříž eni menš í, nejméně vš ak 60° .

str1na Bt 33



Při kříž eni PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního
vodiče.
Pří kříž ení PZ z materiálu OCEL bude na náklady GasNet s.r.o. provedena
diagnostika stavu potrubí (bude upřesně no na mistě stavby).

K plynovému zařízení umístit tě leso komunikace (zpevně né plochy) v souladu s CSN 73
6005, tab. BI.

= Pokud realizace stavby vyvolá vý š kovou nebo smě rovou úpravu trasy PZ, bude toto
posuzováno jako přelož ka. Náklady budou hrazeny investorem stavby.
Současně si vyhrazujeme upřesně ní nebo rozš ířeni naš ich podmínek při zjiš tě ni situace
na místě .
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenskázařízení jiný ch vlastníků či správcŮ ,
případně dlouhodobě nefunkční/neprovozovanáplynárenská zařízeni bez dostupný ch
informací o jejich poloze a vlastnictví.
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust 2925 zákona č 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, provozovány jako zařízeni zvláš ť nebezpečné a z tohoto duvodu
jsou chráně ny ochranný m pásmem dle zákona č458/2000 Sb. ve zně ní pozdě jš ích
předpisů.
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve zně ni pozdě jš ích
předpisů.
Stavební činnosti je mož né realizovat pouze při dodrž eni podmínek stanovený ch v tomto
stanovisku Nebudou-li tyto podmínky dodrž eny, budou stavební činnosti považ ovány dle

68 zákona č. 458/2000 Sb. ve zně ni pozdě jš ích předpisů za činnost bez naš eho
předchozího souhlasu. Při kaž dé změ ně projektu nebo stavby (zejména trasy
navrhovaný ch inž ený rský ch sítě je nutnépož ádat o novéstanovisko k této změ ně .
Nedodrž ení podmínek uvedený ch v tomto stanovisku zakládáodpově dnost stavebníka za
vzniklé š kody.
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považ uji vš echny činností provádě né
v ochranném pásmu PZ (tzn. bezvý kopovétechnologie a terénní úpravy) a činnosti mimo
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ
(např. trhací práce. sesuvy půdy, vibrace, apod).
Případné zřizováni staveniš tě , skladováni materiálů, stavebních strojů apod. bude
realizováno mimo ochrannépásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).
Při použ ití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů pož adujeme zabezpečit
případný přejezd přes PZ ulož ením betonový ch panelu v místě přejezdu PZ.
PŘ Í REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽ ENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁ DĚ NÍ
STAVEBNÍ Č INNOSTI:

Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určeni
ulož eni PZ. Vytyčení trasy provede přísluš náregionální oblast ZDARMA. Při podání
ž ádosti uvede ž adatel naš i značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto
stanoviska a sdě lí termín zahájeni a ukončeni stavby. O provedeném vytyčeni trasy
bude sepsán protokol Přesné určeni ulož eni PZ (sondou)je povinen prově st
stavebník na svůj náklad.
BEZ VYTYČ ENI TRASY A PŘ ESNÉ HO URČ ENÍ ULOŽ ENÍ PZ STAVEBNÍKEM
NESMÍ BÝ T VLASTNÍ STAVEBNÍ Č INNOST ZAHÁ JENA. VYTYČ ENÍ POVAZUJEME
ZA ZAHÁ JENI STAVEBNÍ Č INNOSTI V OCHRANNÉ M A BEZPEČ NOSTNÍM PÁ SMU
PZ. PROTOKOL O VYTYČ ENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚ SÍCE
Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto
stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svý m podpisem azápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádéjicí stavební činnosti budou
prokazatelně seznámeni s polohou P1 rozsahem ochranného pásma a tě mitopodmínkami.
Bude dodrž ena mj. Č SN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákonČ 458/2000 Sb ve zně ni pozdě jš ích předpisŮ , případné dalš í předpisy související suvedenou stavbou.

strana 9 33



: Při provádě ní stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určeni ulož ení

PZ je stavebník povinen učinit takováopatření, aby nedoš lo k poš kozeni PZ nebo

ovlivně ni jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použ ito nevhodného

nářadí, zemina bude tě ž ena pouze ručně bez použ iti pneumatický ch, elektrický ch,

bateriový ch a motorový ch nářadí.

V případě použ iti bezvý kopový ch technologii (např. protlaku) bude před zahájením

stavební činnosti provedeno úplné obnaž eni PZ v místě kříž ení na náklady

stavebníka. Technologie musí bý t navrž ena tak, aby v místě kříž eni nebo soubě hu s

PZ byl dostatečný stranový nebo vý š kový odstup od PZ, který zajistí nepoš kozeni PZ

bě hem prací a to s ohledem na použ itou bezvý kopovou technologii a vš echny její

účinky na okolní terén. V případě . ž e nemúž e bý t tato podmínka dodrž ena. nesmi bý t

použ ita bezvý kopovátechnologie.

OdkrytáPZ budou v průbě hu nebo při přeruš ení stavební činnosti řádně zabezpečena

proti jejich poš kození.

Poklopy uzávě rů a ostatních armatur na PZ. vč. hlavních uzávě rů plynu (HUP) na

odbě rném plynovém zařízeni udrž ovat stále přístupné a funkční po celou dobu trváni

stavební činnosti.

Bude zachována hloubka ulož ení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

Stavebník je povinen neprodleně oznámit kaž dé i sebemenš í poš kozeni PZ (vč.

drobný ch vrypu do PE potrubí, poš kození izolace, signalizačního vodiče, vý straž né

fó lie, markeru atd.).

Před provedením zásypu vý kopu a v průbě hu stavby bude provedena kontrola

dodrž eni podmínek stanovený ch pro stavební činnosti v ochranném pásmu P1

Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede

přísluš ná regionální oblast. Při ž ádosti uvede ž adatel naš i značku (číslo jednací)

uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnu předem.

Předmě tem kontroly je také ově řeni dodrž ení stanovené odstupové vzdálenosti

staveb, kterébyly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.

O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí bý t PZ

zasypána. Stavebnik je povinen na základě vý zvy provozovatele PZ. nebo jeho

zástupce dolož it průkaznou dokumentaci o nepoš kození PZ bě hem vý stavby nebo

provést na svénáklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ.

Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem vý kopu řádné

podsypány a obsypány, bude provedeno zhutně ni a bude osazena vý straž náfó lie

ž luté barvy, to vš e v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „ Zásady

pro projektování, vý stavbu, rekonstrukce a opravy a v souladu s Č SN EN 12007-1-4,

TPG 702 01, TPG 702 04.

Neprodlené po skončeni stavební činnosti budou řádně osazeny vš echny poklopy a

nadzemní prvky PZ.

Pokud stavebník nedodrž í podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost

stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako naruš ení ochranného nebo

bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny přísluš nédůsledky.

8. Budou dodrž eny podmínky vyjádření Krajské správy a údrž by silnic Vysočiny, příspě vkové

organizace ze dne 14.11.2022 čj.: KSAUSVPO/019300/2022:

Po provedení prací budou vý kopy v silničním tě lese zasypány propustný m materiálem v

souladu s TP 146 hutně ný m po vrstvách ti. max. 20 cm do úrovně nivelety pláně silničního

tě lesa.
Dočasnáoprava vozovky bude provedena dle TP 146 (aktualizace 01/20201 pro třídu

dopravního zatíž eni III, katalogový list Č . 3. a to v š íři pracovní rý hy bez pokládky

recyklace a asfaltový ch vrstev s provedením vrstvy SD do úrovně nivelety stávající

vozovky.

Konečná oprava silničního tě lesa v místech dotčení po rekonstrukci kanalizace a

vodovodu bude provedena v rámci stavby „ 111/01945 Jihlava, ulice Rantířovská“ s finanční

Strana 10 ‘ 33



spoluúčasti investora na vrstvě recyklace za studena v rozsahu vý kopový ch rý h vodovodu
a kanalizace.
Rozdě lení nákladů na Dia, recyklaci za studena v rozsahu rý h po vodovodu, kanalizaci a
rozš ířeni vozovky podél nově budovaný ch chodníků bude určeno ve smlouvě o
společném zadání stavby.
Podrobné podmínky a úplatné už ívání silniční stavby stanovíme ve smlouvě , kterou s
námi uzavře investor před zahájením zemních prac v silnici. Smlouvu uzavřeme až no
předlož ení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízeni služ ebnosti vě cného břemene s Krajem
Vysočina. Na základě této smlouvy dodavatel stavby pož ádá přísluš ný silniční správní
úřad o povoleni zvláš tního už íváni silnic pro provádě ní prací v silničním tě lese. Zádost o
uzavření smlouvy musí bý t podána min. 20 pracovních dnů před předpokládaný m
termínem zahájeni prací.

- Veš kerávynucenádopravní omezení silničního provozu bě hem provádě ní prací včetně
změ n dopravního značení k přechodnéúpravě provozu je investor povínr1 provést pouze
se souhlasem Magistrátu mě sta Jihlavy, odboru dopravy a Dl Policie Č R.

- Práce v silničním tě lese nesmí bý t v ž ádném případě zahájeny před uzavřením smlouvy
se správcem silnic a před nabytím právní moci rozhodnuti silničního správního úřadu o
povoleni k provádě ní prací a ulož eni zařízení v silničním télese.

- Případné změ ny rozsahu dotčeni silnic oproti vý š e uvedenému je nutno s námi předem
projednat.

- Po dokončeni stavby investor stavby předá správci silnic dokumentaci skutečného
provedení stavby, GPL s vyznačením služ ebnosti ulož ený ch sití a GPL oddě leni Č ásti
pozemků k majetkoprávnímu vypořádáni s krajem. Dokumentace musí mj. obsahovat kó ty
krytí zařízení a délky ulož ení v místě příčný ch přechodů silničního tě lesa a kó ty délky
ulož ení potrubí v soubě hu v silničním pozemku.

9. Budou dodrž eny podmínky vyjádření společnosti První telefonní společnost s co. ze dne
02,11.2022 čj.: PTJIH1285:
- Před zahájením prací pož ádat o vytyčení trasy (na základě písemné objednávky) a

projednat místní podmínky její ochrany.
Zemní práce do vzdálenosti 1,5 m provádě t bez použ ití stavebních mechanizmů
minimální vzdálenosti kříž eni a soubě hu dle Č SN 73 6005
Optickátrasa bude zabezpečena proti poš kozeni při přejíž dě ni tě ž kou technikou.

- Při poruš eni naš eho vedeni budou zastaveny práce do doby, než bude zajiš tě na oprava.
- V připadě poš kozeni naš i sítě uhradí veš kerénáklady na opravu zhotovitel.
- Při obnaž eni naš ich síti budeme přizváni ke kontrole před jejich zásypem, o kontrole

kříž eni bude vyhotoven protokol.
- Pokud bude v průbě hu stavby nutnéprovést překládku nebo nutnou ochranu vedení sítě v

naš i správě , bude vš e řádně projednáno a provedeno v rámci stavby.
- Dále pož adujeme po ukončeni stavby zaslat DSPS ve formátu dgn.

10. Budou dodrž eny podmínky vyjádření Magistrátu mě sta Jihlavy. OZP, OPK ze dne 12.12.2022
čj.: MMJ/OZP/1 85658/2022-PIT:
- 1. Součásti stavby bude i káceni dřevin na parcele 1390/4, k.ú. Horní Kosov (Tíha cordata.

Sorbus aucuparia, aj.)! Káceni dřevin rostoucích mimo les podle 3 vyhl. Č 189/2013 Sb.
(tj. obvod 80 cm ve vý š ce 130 cm nad zemí, porost E40m2 plochy, součást stromořadí
anebo jsou součástí vý znamného krajinného prvku), je dle 8 zákona Č . 114/1992 Sb.,
mož né teprve na základě pravomocného povoleni (příp. závazného stanoviska) ke
kácení, vydaného přísluš ný m orgánem ochrany přírody, na základě ž ádosti, kterou
podávávlastník pozemku (popř. se souhlasem majitele).

- Náhradní vý sadby na parcele 1390/4, kú. Horní Kosov budou citlivě přesazeny mimo
vedeni trasy chodníku dle PD. Při přesazováni je nutné dodrž et postup dle platný ch
standardů AOPK

SPPK A02 009:2019 Speciální zásahy na stromech, a to zejména:
• 5.1.9 V případě přesadby stromů s průmě rem kmene do 150 mm na styku s pü dou
se vytváři bal s průmě rem rovný m lOti-násobku průmě ru kmene stromu na styku s

strana 11 J 33



půdou. V případě stromu s vě tš ím prumě rem kmene se stanovuje velikost balu

individuálně .

• 5.3.1 Obkopání balu a vyzvednutí stromu probíháv období vegetačního klidu.

• 5.3.4 Manipulaci stromu je nutné provádě t vý hradně za bal. Jiš tě ni kmene či

kosterních vě tvi lze využ it pouze ke smě rování stromu. Vš echna místa na kmeni či v

koruně . kam jsou fixované úvazy, musí bý t chráně na proti odřeni krycích pletiv.

Dalš í vzrostlé stromy (které nebudou určeny ke kácení) nesmí bý t jakkoliv poš kozeny

Stavební práce zde budou provádě ny co nejdále Od stromů. Při realizaci stavby bude

zajiš tě na ochrana dřevin před poš kozením a ničením dle 7 zákona o ochraně přírody.

Dodrž ena bude Č SN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině Ochrana stromů,

porostu a vegetačních ploch při stavebních pracích nebo Arboristický standard SPPK AOl

002:2017 - Ochrana dřevin při stavební činnosti.

Rekonstrukce chodníku podél ulice Rantířovská bude z duvodu ochrany zasahujícího

kořenového systému proveden navý š ením nivelity oproti současnému stavu dle

aktualizovanéPD (příčnéřezy)

U dřeviny zasahujícich svý mi kořenový mi nábě hy do blízkosti profilu chodníku bude

vynechán obrubník a nahrazen ocelovou pásovinou. Jde o dřeviny: 1D9410 (Jasan

ztepilý ), 1D9420 (Javor stříbrný ). 1D30289 (Jasan ztepilý ), 1D9419 (Jírovec madal).

Kanalizační přípojka k BD Rantířovská 96/26 bude z důvodu ochrany kořenového

systému dřeviny lD30214 (Javor stříbrný ) provedena formou řízeného protlaku v délce 8.0

M, Hrana startovací jámy nesmí bý t blíž e než 3.0 rn od paty kmene strornu

Bě hem vý kopový ch práci nesmí bý t poš kozeny kořeny, které mají zásadni vý znam pro

fyziologii a statiku jednotlivý ch stromú. tedy kořeny o průmě ru nad 5 cm. Pokud dojde k

poš kození. musi bý t kořen ostře přetnut a místo řezu zahlazeno Obnaž ené kořeny je

nutno chránit před vysycháním a působením mrazu.

Vš echny stromy, které by mohly bý t ohrož eny stavební činnosti (tedy ve vzdálenosti

menš i než 5 m od stavebních prací, budou před poš kozením chráně ny pevný m oplocením

s vý š kou alespoň 2 rn, případně instalaci ochrany kmenů a dle potřeby i korun stromů a

ochranou okolního pudního prostoru proti zhutně ni Vytý čeni chráně ného kořenového

prostoru nesmí bý t v prubě hu stavby poš kozeno ani přemístě no či odstraně no

9. Budou respektována ustanoveni 5 odst. 3 zákona č. 114/1 992 Sb. o ochraně přírody

a krajiny - obecnáochrana rostlin a ž ivočichů.

Fyzické a právnické osoby jsou povinny při provádě ní země dě lský ch, lesnický ch a

stavebních prací. při vodohospodářský ch úpravách, v dopravě a energetice

postupovat tak, aby nedocházelo k nadmě rnému úhynu rostlin a zraň ováni nebo

úhynu ž ivočichu nebo ničeni jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky i

ekonomicky dostupný mi prostředky. Orgán ochrany přírody ulož í zajiš tě ni či použ iti

takový chto prostředků, neučiní-li tak povinnáosoba sama.

11. Budou dodrž eny podmínky závazného stanoviska Magistrátu mě sta Jihlavy. OŽ P, OPK ze

dne 15.12.2022 Č j.: MMJ/OZP/209792/2022-PIT:

Kácení dřevin je mož né provést pouze v případě realizace vý š e uvedené stavby na

základě vydaného stavebního povoleni v právní moci.

Kácet je mož né zpravidla v době vegetačního klidu tj. Od 1. listopadu do 31. března, v

souladu s ust 5 vyhl. Č . 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolováni jejich káceni, ve

zně ní pozdě jš ích předpisů. Pokud by v souvislosti se stavbou bylo nutné kácet v době

vegetace, bylo by nezbytné předem vyloučit přítomnost hnízdících ptáků odborný m

biologem (aby nedoš lo k poruš eni 5a zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a

krajiny).

Pokud by při káceni byl zaznamenán vý skyt ně jakého zvláš tě chráně ného druhu (např.

netopý ři, ptáci), musí bý t káceni přeruš eno a za účelem stanoveni dalš ího postupu

kontaktován Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor ž ivotního prostředí a země dě lství, popř.

Agentura ochrany přírody a krajiny, středisko Havlíčkův Brod.

Dřeviny budou na lokalitě ponechány tak dlouho, lak to bude mož né s ohledem na jejich

fyziologickou vitalitu a provozní bezpečnost. případně budou káceny až v okamž iku. kdy

strma 12/33



E:1

bude jejich odstraně ní nutné s ohledem na provedení stavebních práci v souvislosti s
realizací.
Vý sadba bude provedena:

Dle Č SN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich vý sadba,
popř. dle standardů AOPK (Vý sadba stromü SPPK A02 001 :2013, Vý sadba a rez keřů
a lián SPPK A02 003:2014.
V co nejbliž š ím mož ném terminu a příhodném období, nejpozdě ji vš ak ke dni
závě rečné kontrolní prohlídky stavby (s ohledem na nejbliž š í příhodné období k
sázení po ukončení stavby), za přítomnosti odborně způsobiléosoby.
Podle specifikaci a nároků jednotlivý ch taxonů

Stanoviš tě je nutné v oblasti budouciho prokořenitelného prostoru řádně
připravit před zahájením vý sadby - Stromy budou vysázené v strukturálních
substrátech s dostatečně velký m prokořenitelný m prostorem vhodný m pro
daný taxon.

• Sazenice stromu s kmínkem bude zabezpečena proti vyvráceni jedním až
třemi kü ly, který m bude upevně na úvazky. Kmen sazenice bude do vý š e
úvazku natřený ochranný m nátě rem ARBOFLEX či Lac Balsam.

• Báze bude zamulčována dřevní Š tě pkou, listy nebo slámou (mulč chrání
povrch půdy před vysycháním, zmenš uje potřebu zavlaž ovat, bráni v rustu
vě tš ině plevelu, vytváři ideální mikroklima pro pudní ž ivot a kořínky rostlin,
rozkládáse na humus a pomáhávytvářet novou zeminu). Krček stromku musí
zůstat volný .

• Kmínek bude chráně n před poš kozením strunou plastovou chráničkou nebo
dřevě nou ohrádkou.

• V následujících pě ti letech po vý sadbě bude zajiš tě na následná péče o
vysázenéporosty (obnova ochrany dřevin proti buření, doplň ováni uhynulý ch
sazenic, příp. vý chovný řez dřevin ve 4. až 5. roce po vý sadbě , zaléváni (dle
potřeby).

• Provedeni náhradní vý sadby oznámí ž adatel orgánu ochrany přírody a krajiny
magistrátu mě sta Jihlavy. Současně zaš le ž adatel fotodokumentaci náhradní
vý sadby elektronicky na e-mail odpově dnéosobě orgánu ochrany přírody.

• OŽ P si vyhrazuje právo na kontrolu, v případě zjiš tě ni nedostatků je ž adatel
povinen na základě upozorně ní Magistrátu mě sta Jihlavy ve stanoveném
terminu nedostatky odstranit. Pokud ž adatel ve stanoveném terminy
nedostatky neodstraní, bude vymě řena odpovídající finanční sankce ve
správním řízeni. -

• Při provádě ni kontroly OZP předlož í povinnáosoba potvrzení o tom (např.
fakturu), ž e jde o sadbový materiál ulož ený v tomto rozhodnutí (viz vý roková
část).

12. Budou dodrž eny podmínky vyjádření Magistrátu mě sta Jihlavy. OŽ P, ZPF ze dne 16.03.2023čj.: MMJ/OZP/41771/2023:
Z hlediska ochrany ZPF musí investor dle ustanovení 4 a 8 zákona:

Projednat včas zamý š lené provádě ni prací s vlastníky dotčené země dě lské půdy
nebo jinou osobou oprávně nou tuto země dě iskou půdu už ívat. Neprojednané
provádě ní by mohlo v konečném důsledku vést k tornu, ž e vlastníkovi nebo nájemci
bude znemož ně no hospodaření dle 3 odst. 4 zákona.
Provádě t práce na dotčený ch pozemcích předevš ím v době vegetačního klidu, tak,
aby na ZPF a jeho vegetačním krytu doš lo k co nejmenš ím Š kodám, odnímat jen
nejnutně jš í plochu ZPF, co nejméně naruš ovat jeho organizaci a obhospodařování,
hydrologickéa odtokovépomě ry a sít‘ země dě lský ch komunikací,

o V trase podzemního vedení zajistit na vlastní náklady řádné provedení skrý vky
kulturních vrstev půdy, popřípadě i hloubě ji ulož ené zúrodně ní schopné Zeminy Vš ířce pracovního pruhu s oddě lený m ukládáním ornice a podorničí a její opě tovné

strana 13 33



rozprostření po provedení záhozu rý hy. Skrý vka bude po dobu stavby řádně

uskladně na, zajiš tě na proti rozplavování, zaplevelováni a odcizováni.

V případě poš kození vlož ený ch investic do pü dy (meliorace) zajistit na vlastni náklady

jejích opravu.

Při provádě ni stavby učinit opatřeni k zabráně ní úniku pevný ch, kapalný ch a plynný ch

látek poš kozujících ZPF a jeho vegetační kryt.

Po ukončeni nezemě dě lské činnosti uvést dotčené pozemky do původního stavu dle

evidence operátu KN.

Případný přebytek vý kopové zeminy nesmí bý t likvidován rozprostřením po povrchu

pozemků, kteréjsou součásti ZPF.

13. Budou dodrž eny podmínky vyjádření společnosti SLUŽ BY MĚ STA JIHLAVY s.r.o. ze dne

01 122022 čj.: 527/2022. ze dne 13.01.2023 čj.: Vyjádření/168/22 a ze dne 02.11.2022 čj.:

182-22 MU:

Opatření pro zemni práce v pásmu VO:

před zahájením prací je nutné bezpodmínečně přesně zjistit-vytyčit kabelovávedeni /

prostor nápojný ch míst! přímo na staveniš ti a to správcem sítí VO.

veš kerézemni práce v blízkosti vedeni či zařízení VO budou provádě ny ručně ,

předem upozornit organizaci vydávající toto vyjádřeni o zahájení stavebních prací a

uvést spojení s pracovníkem zodpově dný m za provádě ní stavby,

při jakémkoliv odhaleni sítí VO vlivem zemních prací, budou tyto sítě nově ulož eny do

chrániček / např. betonovéskládanéa pod. I,

- při stavbě zabezpečit dotčené vedení před poš kozením. případné poš kozeni

neprodleně ohlásit,

před definitivním záhozem si vyhrazujeme právo kontroly instalace /nového kabelu,

chrániček, spojky a pouzdra stož áru apod. /převzetí zápisem do stavebního deníku.

provádě névý kopy nesmí bý t blíž e než 1 m od základu sloupů, nelze-Ii tuto podmínku

dodrž et, provede investor opatření dle dispozic správce zařízení,

při kříž ení či tě sném soubě hu s naš ím vedením VO dodrž et minimální vzdálenosti

stanovenéČ SN 73 6005,

v případě průchodnosti obyvatel přes dotčenou stavbu musí bý t zajiš tě no řádné

osvě tlení průchodnékomunikace.

Jakékoliv poš kození zařízeni veřejného osvě tlení odstraní zhotovitel stavby v celém

rozsahu na své náklady. Dále správce tohoto veřejného osvě tlení vystaví zhotoviteli

stavby jednorázovou pokutu v hodnotě 10.000.- Kč za poš kozeni tohoto zařízeni, splatnou

do 14 dnů od doručeni.

Stavební práce budou provedeny v koordinaci s plánovanou stavbou „ 111/01945 Jihlava, ul.

Rantířovská“ .

Pracovní spáry ve vozovce budou oš etřeny asfaltovou zálivkou nebo páskou.

Kryti IS v MK musí bý t v souladu s Č SN 736005.

Správci MK bude oznámeno před zahájením stavby jméno (název) dodavatele stavby a

zodpově dnéosoby za probíhající stavbu. Správce MK bude pozván na předání staveniš tě

i na kontrolní dny stavby, kterése budou tý kat MK.

Po dokončeni stavby bude správci MK předána kompletní dokumentace skutečného

provedení stavby (tý kající se MK) včetně předávacího protokol mezi investorem a

zhotovitelem, kde bude stanovena záruka na provedenou stavbu. Dále bude předáno

geodetické zamě ření skutečného stavu vč. povrchový ch znakú inž ený rský ch síti v okolí

stavby (situace) na základě nového mě řeni zakresleného do dat digitální technické mapy

mě sta (DTMM) Jihlavy, To vš e ve lil, třídě přesnosti, ve formátu *dgn V7 (Microstation) a

umístě né v souřadnicovém systému S-JTSK. Data z DTMM Jihlavy zhotovitel získáod

mě sta Jihlava na základě ž ádosti graficky definující rozsah lokality. Pro zákres

skutečného stavu není mož né použ ívat sdílené buň ky (Shared Cell), křivky (curve, B

Spline), multičáry (Multiline) a textovéUzly (Text Node).

Strana 14! 33



Před provádě ním prad v Ml< budou nejdříve v místě zásahu do vozovky s ž ivičný m
krytem okraje krytu zaříznuty. V místě zásahu do chodníku s krytem z dlaž by bude
nejdříve rozebrána dlaž ba (včetně obrub) a řádně ulož ena, aby nedocházelo k její ztrátě .
Vý kopek nesmí bý t použ it pro konstrukci komunikace a bude u chodníku a vozovky do
hloubky konstrukce komunikace odvezen. Vý kopek musí bý t ulož en mimo vozovku tak,
aby nedoš lo k jejímu znečiš tě ni MK nesmí bý t při provádě ní prací znečiš ťovány ani jiný m
zpúsobem.
Po provedení prací v MK bude vý kop neprodleně zasypán, u chodníku s krytem z dlaž by
tě mito vrstvami:

provizorní úprava krytu ze š tě rkopísku v tI konečné úpravy chodníku s krytem
z dlaž by,
podklad ze Š tě rkodrti fr, 0-32 mm 15 cm,
zásyp vý kopkem nebo jiný m vhodný m materiálem,

u vozovky s ž ivičný m krytem tě mito vrstvami:
provizorní bezpraš náúprava krytu (z cementového betonu, vozovkové dlaž by apod.)
v ti. min. 10 cm + provizorní podklad ze š tě rkodrtě v celkové ti. konečné úpravy
vozovky s ž ivičný m krytem,
podklad ze š tě rkodrti fr. 0-63 mm (0-32 mm) 35 cm,
zásyp vý kopkem nebo jiný m vhodný m materiálem.

Vš e bude řádně hutně no po vrstvách tlouš ťky ma 20 cm do vý š e nivelety okolníhochodníku a vozovky.
Konečná úprava chodníku s krytem z dlaž by a vozovky s ž ivičný m krytem budeprovedena v rámci akce „ Vodovod a kanalizace ulice Rantířovská, Jihlava“ a akce .111/O
1945 Jihlava, ul. Rantiřovská“ .
Otevřený vý kop v MK bude viditelně označen a zajiš tě n s ohledem na bezpečnost chodců
a provozu na komunikaci.
Při provádě ni vý kopů v MK je nutné dodrž et TP 146 (s ohledem na podmínky tohotovyjádření).
Správce MK múž e dle skutečného provedení prací pož adovat dalš í úpravy MK.
Na vš echny práce spojenés provedením konečnéúpravy na MK poskytne investor stavbysprávci záruční dobu v délce trvání 60 mě síců ode dne předáni
Do doby předání vý kopu je investor povinen udrž ovat poruš enou část chodníku ve
schůdném stavu a poruš enou část vozovky ve sjízdném stavu se zachovánímbezpečnosti silničního provozu.
Jakékoliv změ ny tý kající se MK je nutno předem projednat se správcem MK SLUŽ BYMĚ STA JIHLAVY s.r.o.
Zásah do silničního tě lesa múž e bý t provádě n teprve až po nabytí právní moci rozhodnutio povolení ke zvláš tnímu už íváni místních komunikac, o jehož vydáni je povinen investor.resp. dodavatel pož ádat u silničního správního úřadu - Magistrátu mě sta Jihlavy, odborudopravy.
Práce v silničním tě lese a jeho bezprostřední blízkosti lze provádě t v období od 1. dubnado 15, října kalendářního roku. Mimo toto období nebudeme vzhledem k zimní údrž běmístních komunikaci povolovat ž ádnézásahy do silničního tě lesa.
Minimálně 30 dni před zahájením prací investor, resp. dodavatel:

podá ž ádost ke zvláš tnímu už ívání místních komunikací včetně podrobnéhosituačního plánku (Magistrát mě sta Jihlavy, odbor dopravy).
uzavře smlouvu se správcem MK o záruce na provedenépráce (investor).Jakékoliv změ ny tý kající seMK a UKje nutno předem projednat se správcem místních aúčelový ch komunikací SLUZBY MESTA JIHLAVY s.r.o.

Toto vyjádření slouž í i jako souhlas ke zvláš tnímu už ívání místních komunikací dlezákona č. 13/1997 Sb., 25. odst. 6, písm. d) - umístě ní inž ený rský ch síti a jiný chnadzemních nebo podzemních vedení vš eho druhu v silničním pozemku, na ně m nebo namostních objektech.
VSEOBECNE - společnépro vodovod a kanalizaci:

strma 15 33



Toto vyjádření SMJ se vydávápouze k DUSP.

Vý bě r zhotovitele ze strany investora můž e bý t zahájen nejdříve po odsouhlaseni PDPS

SMJ včetně vý kazu vý mě ru a polož kového rozpočtu.

Vý kaz vý mě r představuje konečný soupis stavebních dĺlu. materiálů a veš kerý ch

stavebních a montáž ních prací potřebný ch pro realizaci zamý š lené stavby. Tento soupis

je vyhotovován na základě předlož ené projektové dokumentace stavby. Pro kaž dou

jednotlivou polož ku vý kazu je nutné specifikovat její přesné množ ství, toto je vyjadřováno

ve standardizovaný ch mě rný ch jednotkách (m3, m2, kg, t, hod atd.). Proces zpracováni

vý kazu vý mě r bý váčasově a vý početně velmi náročný . Vš e ovš em nezávisí pouze na

velikosti stavby a množ ství použ itý ch technologii, ale taktéž se odvíjí od kvality a celkové

přehlednosti poskytnutéprojektovédokumentace.

Vý kaz vý mě r se zpracováváv souladu s technologický m postupem vý stavby za plného

respektováni návaznosti jednotlivý ch prací. Tímto se minimalizuje riziko případného

opomenuti ně které z konstrukcí či stavebnich prací. Pracovní Č innosti nejsou obvykle

přímo čitelné či dohledatelné z projektové dokumentace. Vycházejí tedy ze zkuš eností a

procesních standardů obvyklý ch při realizaci stavebních dě l.

Vý kaz vý mě r je velice účinný m nástrojem slouž iclm investorovi pro kontrolu nákladů

investovaný ch do vý stavby stavebního díla. Spolu s vý kazem vý mě r je obvykle

vypracováván i polož kový rozpočet stavby

Polož kový rozpočet

Polož kový rozpočet přímo vychází z vý kazu vý mě r. Kaž dápolož ka vý kazu je v rozpočtu

doplně na o její jednotkovou cenu, tj. o cenu za jednu standardizovanou mě rnou jednotku.

Přepočtem jednotkový ch cen a množ ství jednotlivý ch polož ek (stavebních dilú, materiálu

a prací) Jsou stanoveny celkově odhadované náklady nutné k realizaci stavebního díla.

Vý š e jednotkový ch cen je obvykle dána druhem a kvalitou použ itý ch materiálů a

technologii a lokálními podmínkami vý stavby v místě realizace stavebního díla.

Polož kový rozpočet dále také obsahuje rekapitulaci stavebních dílů a na tzv. krycím listu

rozpočtu i údaje o stavebníkovi, dodavateli a Investorovi stavby a souhrnnou cenu díla.

K čemu použ ijete vý kaz vý mě r a polož kový rozpočet stavby?

Pro vý bě rovéřízeni dodavatele stavby nebo stavebních úprav.

Jako podklad pro získáni bankovního úvě ru.

Pro kontrolu skutečně vynalož ený ch nákladů na vý stavbu.

Pro určeni nákladů nutný ch pro demolici stávající stavby a revitalizaci stavebního

pozemku.

Důlež itý m faktorem pro kvalitní zpracováni vý kazu vý mě r a polož kového rozpočtu je

správně a přehledně zpracovanáprojektovádokumentace včetně technickézprávy. Cím

podrobně ji bý vádokumentace zpracovaná, tim přesně jš í lze stanovit celkovou cenu za

realizaci stavby.

Dále je třeba postupovat, tak jak je uvedeno v bodech 5. - 10. vyjádřeni SMJ č. j.

518/2022.

Stavba musí svý m technický m řeš ením a samotný m provedením odpovídat platný m

STANDARDÚ M STATUTÁ RNIHO MESTA JIHLAVA pro plánování, projektování,

vý stavbu, správu, údrž bu a provozováni vodovodů a kanalizaci na území statutárního

mě sta Jihlavy.

Stavbu můž e INVESTOR zahájit nejdříve po vydání přísluš ný ch správních řízení

stavebního úřadu/vodoprávního úřadu

Pož adujeme. aby stavebník potrubí vodovodu a kanalizace poskytnul

Investorovi/vlastníkovi potrubí záruční dobu v délce trváni 60 mě sícu ode dne předání

dokončeného dila bez zjevný ch vad a nedodě lků. Touto dobou nejsou dotčeny

pož adovanézáruky na uzavíratelnéarmatury v délce trváni 10 let (viz bod 4.)

POŽ ADUJEME, aby již při předání staveniš tě byl k dispozici stavební deník, do ně jž

budou případně zapsány důlež itédohodnutézálež itostí, a po celou dobu bude na stavbě

k dispozici.

POŽ ADUJEME, aby zhotovitel mě l na stavbě neustále k dispozici vyjádření SMJ.

strana 16 J 33



INVESTOR/ZHOTOVITEL nejméně 10 pracovních dnu předem oznámí (e-mailem,
poš tou, osobním doručením) SMJ termin zahájeni stavby včetně kontaktu na zhotovitele,
stavební dozor.
Stavba se dotkne shora uvedený ch majetků, a proto si musí INVESTOR, případně
zhotovitel stavby před zahájením prací na stavbě na své náklady zajistit VYTYCENI jejich
POLOHY včetně jejich povrchový ch součástí, jako např. poklopů, orientačních tabulek, a
tyto je na stavbě povinen viditelně označit a PO DOBU STAVBY ZAJISTIT STALOST
JEJICH VYZNAČ ENÍ. Uvedené práce budou provedeny přísluš ný m pracovníkem Š MJ na
základě objednávky/ž ádosti, kterámusí bý t předlož ena nejpozdě ji 10 pracovních dnů před
pož adovaný m terminem provedeni prací.
Před vytý čením polohy, hloubek apod. shora uvedeného majetku zajisti INVESTOR,
případně zhotovitel stavby vytý čeni plánované stavby z důvodu jasné specifikace
kolizních míst s uvedený m VH majetkem.
K objednávce/ž ádosti o vytyčeni (nejpozdě ji vš ak v den vytyčováni na místě samém)
dolož í INVESTOR, případně zhotovitel stavby toto vyjádřeni s kopii dokumentace (situace
s vyznačením trasy nebo rozsahu předmě tné stavby nebo stavebních činnosti).
Vyznačení polohy shora uvedeného majetku bude písemně zaznamenáno do
“ PROTOKOLU O VYTYČ ENÍ“ , který bude vystave‘i přísluš ný m pracovníkem SMJ na
místě , jako potvrzeni o provedeném vytyčení (součástí protokolu bude zaznamenáni i
hloubek ulož eni, pokud toto bude mož né).

lx obdrž í INVESTOR/ZHOTOVITEL
lx zástupce SMJ, který ho následně předádo kanceláře 2 222 k dalš í administraci

BEZ VYTYČ ENÍ NESMÍ BÝ T PŘ EDMĚ TNÁ STAVBA‘STAVEBNÍ Č INNOST ZAHÁ JENA
INVESTOR je plně zodpově dný za seznámení pracovníků, kteří budou vykonávat
stavební činnosti s polohou uvedeného VH majetku.
INVESTOR je plně zodpově dný i za činnost svého zhotovitele stavby a jeho
subdodavatelů
Veš keré změ ny v průbě hu stavby vúči povoleni. PDPS, vyjádřeni SMJ musí bý t
odsouhlaseny vš emi stranami (INVESTOR, ZHOTOVITEL, ADI, SMJ) a o tomto bude
proveden záznam do stavebního deníku.
Dulež itézmě ny budou zapracovány do dokumentace skutečného provedení stavby.
INVESTOR/ZHOTOVITEL stavby zajisti průbě ž né geodetické zamě řováni stavby včetně
přípojek ve formátu .dgn V7/.dwg (PŘ ED ZAHOZEM) . viz. STANDARDY.
Před „ dokončením“ stavby, tj. ke dni propojení potrubí a obnovení dodávky pitné vody
zajisti INVESTOR vydáni PREDČ ASNÉ HO UŽ IVANI STAVBY s platností do doby vydáni
kolaudačního souhlasu.
• to saméplatí I pro budovanou/obnovovanou/překládanou jednotnou kanalizaci
Ke kontrole ulož ení potrubí před záhozem a po záhozu a k provádě ni vš ech odborný ch
zkouš ek na potrubí vodovodu a kanalizace musí bý t přizván pově řený zástupce SMJ, jako
zástupce provozovatele.
V rámci konečný ch terénních úprav okolního terénu a komunikace budou poklopy armatur
vodovodního řadu a poklopy kanalizace zvednuty či upraveny dle konečné nivelety
povrchu terénu a vozovky. Litinové poklopy vodovodních armatur, které budou osazeny
na potrubí vodovodu mimo komunikaci, budou odláž dě ny dvě ma řadami kostek a
obetonovány.
Vodovody a kanalizace jsou chráně ny ochranný m pásmem dle 23 zákona č 274/2001
Sb. ‚ o vodovodech a kanalizacich pro veřejnou potřebu (v jeho platném zně ni). Toto
ochranné pásmo je stanoveno a vymezeno za účelem bezprostřední ochrany
vodovodních řadů a kanalizačních stok před poš kozením a k zajiš tě ní jejich
provozuschopnosti. Ochranná pásma (do DN 500 mm) jsou vymezena vodorovnou
vzdálenosti 1,5 m od vně jš ího líce stě ny potrubí na kaž dou stranu, resp. vodorovnou
vzdálenosti 2,5 m od vně jš ího líce stě ny potrubí (nad DN 500 mm) na kaž dou stranu U
potrubí o průmě ru nad ON 200 mm, jejichž dno je ulož eno v hloubce vě tš i než 2,5 m pod
upravený m povrchem, se vodorovnévzdálenosti od vně jš ího líce potrubí zvyš uji o 1,0 m.

strana 17 33



V ochranném pásmu nesmí bý t umístě ny stavby či konstrukce (trvalé a ani dočasné),

vysazovány trvalé porosty (stromy), sniž ováno kryti nad vedením vodovodu, odkrý váno

vedeni vodovodu a související objekty a zařízeni, budovány skládky či meziskládky (trvalé

a ani dočasné), provádě ny zemni práce, terénní úpravy či práce a činnosti, apod., které

by mohly jakkoliv omezit přistup k vodovodu, nebo které by mohly způsobit poš kození.

ohrozit technický stav nebo plynulé provozováni vodovodu, anebo které by mě ly za

následek sníž ení nebo zvý š ení krycí vrstvy nad potrubím.

Při provádě ni stavby, zemních nebo jiný ch prací, které mohou ohrozit vedeni vodovodu a

kanalizace je INVESTOR, případně zhotovitel stavby povinen učinit na své náklady

veš keránutnáopatřeni tak, aby nedoš lo při provádě ní stavby, zemních nebo jiný ch prací

k poš kození stávajícího potrubí vodovodního řadu, Při provádě ní stavby/stavební činnosti

v ochranném pásmu (za stavbu nebo stavební činnost se považ uji veš keré činnosti

provádě név ochranném pásmu) je INVESTOR, případně zhotovitel stavby povinen učinit

na své náklady a na svou odpově dnost veš keránutnáopatřeni tak, aby nedoš lo, resp.

nemohlo dojit k: omezení přístupu SMJ k vodovodnímu řadu/potrubí včetně souvisejících

objektů: jeho poš kození, nebo k ovlivně ni plynulého provozováni, bezpečnosti a

spolehlivosti provozu činnosti stavby (a to i prejezdem nákladních vozidel, stavebních

strojů apod), resp k ohrož ení technického stavu.

Veš keré stavební práce a činnosti realizované v blízkosti potrubí vodovodu, případně

kanalizace (včetně přípojek) a jejich ochranný ch pásem budou provádě ny VYHRADNE

RUČ NĚ VHODNÝ M NÁ Ř ADIM bez použ ití strojního pneumatického či elektrického,

zařízení, anebo motorový ch anebo bateriový ch strojů a nářadí.

V případě kaž dého i sebemenš ího poš kozeni vodovodu nebo kanalizace vzniklého přímo

či nepřímo činnosti stavby neprodleně ohlásí INVESTOR, případně zhotovitel stavby.

Na obsyp potrubí budou ulož eny vý straž né fó lie, a to dle Č SN 73 6006 Vý straž né fó lie

k identifikaci podzemních vedeni technického vybaveni.

NEJPOZDĚ JI do l4dnú po vydáni předbě ž ný ch už íváni předázhotovitel stavby SMJ:

dokumentaci skutečného provedeni stavby/SO = geodetické zamě ření ve formátu

.dgn V7/.dwg na CD - před záhozem

• osobně : SLUŽ BY MESTA JIHLAVY s.r.o., divize Vl.,

• poš tou: na adresu SLUZBY MESTA JIHLAVY s.r.o., divize VI.,

situaci vodovodu + kladečské schéma včetně souvisejících zařízeni a objektů -

opravenédle skutečnosti v elektronicképodobě ,

situaci vodovodu + kladečské schéma včetně souvisejících zařízeni a objektů -

opravenédle skutečnosti v tiš tě népodobě a potvrzené projektantem včetně čitelného

jména, příjmení, titulu a podpisu
protokoly - kontrola funkčnosti armatur, kontrola vyhledávacího/signalizačního vodiče,

situaci kanalizace včetně souvisejících zařízeni a objektů - opravenédle skutečnosti v

elektronicképodobě ,
situaci kanalizace včetně souvisejících zařízení a objektů opravenédle skutečnosti v

tiš tě né podobě a potvrzené projektantem včetně čitelného jména, příjmení, titulu a

podpisu
podélný profil kanalizace včetně souvisejících zařízení a objektů opravené dle

skutečnosti v elektronicképodobě .

podélný profil kanalizace včetně souvisejících zařízeni a objektu - opravené dle

skutečnosti v tiš tě né podobě a potvrzené projektantem včetně čitelného jména.

příjmení, titulu a podpisu

záznam o provedení inspekce kanalizačniho potrubí včetně protokolů vyhodnoceni

jednotlivý ch úseků

zprávu z vizuální prohlídky stavu venkovních systémú stokový ch sítí a kanalizačních

přípojek dle Č SN EN 13508-2+A1 včetně záznamu z inspekce kanalizace ‚TV‘

kamerou ‚

PROTOKOLY O ZKOUŠ KACH vodotě snosti stok a revizních š achet dle CSN EN

1610 provedený ch laboratoři s odbornou způsobilosti, což musí bý t dokladováno

strin 18/33



Protokoly o zkouš kách prokazující zhutnitelnost Proctor Standard (dle Č SN 72 1015)
a zrnitost použ itého materiálu (dle CSN 72 1017)
Protokoly o provedeni zkouš ek hutně ni na jednotlivý ch úsecích kanalizace.

- VODOVOD - podmínky:
- V případě , ž e nebude mož né provést přesné vytý čení polohy a hloubek ulož eni potrubi

vodovodu, zajistí INVESTOR, připadne zhotovitel stavby provedeni vý kopový ch sond v
místech určený ch pracovníkem SMJ

- Na základě zjiš tě ný ch údajů zajistí INVESTOR přepracování podélného/podélný ch
profilu/profilů vodovodních řadů.

- Pokud by mě lo dojit k nedodrž ení normy CSN 73 6005 Prostorové uspořádáni vedení
technického vybaveni (Ř íjen 2020), zajistí INVESTOR vypracování dodatku technické
dokumentace/projektu, který bude SMJ zaslán/předán k vyjádření.

- Lož e pod potrubí vodovodu - š tě rkopísek frakce O 16 mm na 95% Proctorovy hustoty s
podílem frakce 8-l6mmrnax. 10%.

- Pokládka potrubí vodovodu bude provádě na podle pokynů vý robce včetně zajiš tě ní
pohybu potrubí, jak horizontálně , tak vertikálně .

- VEŠ KERE SPOJE na nově pokládaném potrubí TLT DN 150 BUDOU UZAMCENY
(jiš tě néproti podélnému posuvu)

- Veš keré spoje na překládaném úseku TLT DN300 BUDOU UZAMČ ENY (jiš tě né proti
podélnému posuvu)

- Překládanévodovodní potrubí PVC 160 bude ponecháno v zemi bez vyplně ní - v místech
vý řezů potrubí PVC 160 a IPE 90 bude potrubí zazátkováno.

- Stávající orientační tabulky, případně sloupky budou demontovány a nové armatury
apod. nebudou tabulkami označeny vyjma š oupě te na konci přelož ky.

toto š oupě (poklop) bude zabezpečeno proti poš kození studniční skruž i
- Stavbu vodovodů je nutné provádě t dle platný ch Č SN a dalš ích souvisejících norem a

předpisů, vyhláš ky Č . 499/2006 o dokumentaci staveb, kterou se provádí zákon
Č 163/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, zákona č. 274/2001 Sb. o
vodovodech a kanalizacích. v platném zně ní a dle vyhláš ky č. 428 Ministerstva
země dě lství ze dne 16,Iistopadu 2001, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb. o
vodovodech a kanalizacích, ve zně ni vyhláš ky č. 146/2004 Sb a vyhláš ky č. 51 5/2006 Sb.

- Konkrétní detaily plánovaný ch propojení musí bý t vž dy předem projednány a
odsouhlaseny se SMJ a při samotnéstavbě se střediskem pitnávoda.

- Veš kerézásahy na vodovodní síti spojenés plánovaný mi propojeními musí bý t provedeny
vý hradně SMJ. Realizací je nutnédohodnout a odsouhlasit se střediskem 601 pitnávoda
nejpozdě ji 14 dnů před pož adovaný mi terminy realizace.

- Se stř. 601 je třeba včas projednat mož nost a zpusob naplně ní potrubí pro tlakovou
zkouš ku, dezinfekci a proplach potrubí.

- Tlaková zkouš ka bude provedena v souladu s Č SN 75 5911 TLAKOVÉ ZKOUŠ KY
VODOVODNÍHO A ZAVLAHOVÉ HO POTRUBÍ.

- Tlakovázkouš ka bude provedena vý hradně pracovníky SMJ.
o (typ zkouš ky stanovuje projektant)

na mě ření se použ ívají provozní tlakomě ry se stupnicí podle Č SN 25 7071
(Tlakomě ry. Č íselníky a stupnice provozních tlakomě rů) střídou přesnosti nejméně 1.
Použ ité tlakomě ry musí umož ň ovat přečíst hodnotu 002 MPa při mě ření přetlaků a
0,001 MPa při mě ření podtlaků

- Z dü vodu dodrž ení 9, odst. 7. písm. b) Zákona č 274/2001 Sb. (Práva a povinnosti
provozovatele, tj. povinnost provozovatele oznámit v zákonem pož adované lhůtě
dotčený m odbě ratelům omezení, nebo přeruš ení dodávky pitné vody), nejpozdě ji 21
kalendářních dnů před plánovaný mi termíny provedeni propojení nahlásí INVESTOR,
případně zhotovitel stavby SMJ terminy odstávek (den, hodina od - do) a dohodne se se
SMJ na detailech informováni odbě ratelů a náhradním zásobování.

strana 19! 33



Součásti tohoto nahláš eni terminů odstávek vodovodu bude podrobný časový

harmonogram postupů. propojeni/přepojení a uvádě ni do provozu. Harmonogram musí

obsahovat zejména následujici terminy / lhťity

dodávka materiálu

pokládka a montáž potrubí

provedení proplachu a dezinfekce vodovodního potrubí

odbě r vzorku vody pro provedení laboratorní analý zy

provedeni laboratorních analý z vzorků vody z nové vybudovaný ch/přepojovaný ch

vodovodních řadů akreditovanou laboratoří

provedeni tlakovézkouš ky

o odstaveni stávajícího vodovodu z provozu

zahájeni a ukončení propojeni/přepojeni vodovodu

Bez řádného předchozího projednáni a odsouhlasení podrobný ch postupů ze strany SMJ

a konkrétních terminů vš ech odstávek, nebo zásahú do potrubí stávajících vodovodních

řadů, NELZE TAKOVETO ODSTÁ VKY VODOVODU REALIZOVAT.

Za projednání odstávek vodovodu, zásahů do stávající vodovodní sítě , koordinačních

činnosti souvisejících s propojením / přepojením, atd je zodpově dný INVESTOR.

SMJ si vyhrazuji právo určit konkrétní čas a datum provedeni odstávek vč zásahů do

vodovodu v provozování SMJ, zejména s ohledem na nutnost prioritního zajiš t‘ování

bezpečného a plynulého provozování vodovodu, dodávky pitné vody do spotřebiš tě a

odbě rný ch míst, a plně ní vš ech povinnosti provozovatele vodovodu, a to vš e s ohledem

na klimatické podmínky, dostatek pitnévody v zásobním systému, atd.

ZVYŠ ENOU POZORNOST musí bý t vě nována projednáni odstavení potrubí PVC 160, tj.

INVESTOR ZAJISTI včasně projednáni postupu náhradního zásobováni pitnou vodou

obce Rantířov za ůčasti vš ech zainteresovaný ch stran včetně provozovatele obce

Rantířov, což je VAS a.s

Propojeni/přepojení nové vybudovaný ch vodovodních řadů na stávající potrubí bude

mož né provést až po prokázání řádného technického stavu, plné provozuschopnosti,

funkčnosti a bezpečnosti budovaného vodovodu a současně tím, ž e investor, případně

zhotovitel stavby předlož í SMJ.

protokol/zápis o provedení tlakovézkouš ky s kladný m vyhodnocením

protokol/zápis o provedení dezinfekce a proplachu potrubí s dolož ením

protokolu o analý ze vzorku skladný m vý sledkem, který bude splň ovat limity dané pro

pitnou vodu, průkazně identifikovatelného k místu provedeni dezinfekce potrubí

platné certifikáty o vhodnosti materiálů a vý robků (potrubí, tvarovek, armatur, apod.)

pro styk š pitnou vodou dle platný ch legislativních předpisú použ itý ch při vý stavbě

předmě tného vodovodu

Napojení nového potrubí vodovodu na stávající veřejný vodovod bude provedeno

profesně způsobilou a odbornou dodavatelskou firmou mající přísluš né ž ivnostenské

oprávně ni.

INVESTOR předmě tné stavby vodovodu musí do nákladů stavby zahrnout veš keré

Č innosti a dodávky SMJ související s činnostmi provozovatele vodovodu (např. pomocné

práce spojené s napojením na stávající potrubí veřejného vodovodu, odstávkami

vodovodu, provedením odkalení Č i odvzduš ně ní vodovodu, dodávkou vody pro tlakové

zkouš ky vodovodu, proplachy vodovodu, dezinfekce vodovodu, zajiš tě ní laboratorních

analý z vzorků vody, nutnou součinnost provozovatele, apod.).

V době vlastního termínu odstávky/odstávek vodovodní sítě a provádě ní zásahu do

vodovodní sítě nesmí klesnout venkovni teplota pod +5 C.

K potrubí bude na vrchol potrubí připevně n kovový signalizační vodič tak, aby bylo mož no

následně zjistit polohu potrubí v zemi (jedná se o mě dě ný izolovaný vodič CY min.

průřezu 6 mm2, samostatný mě dě ný vodič plný , izolace z PVC zelenož luté barvy).

Spojovaní vodiče nutno provádě t lisováním pomoci originální smrš t‘ovací spojky s

lepidlem + ochrannásmrš t‘ovací izolace s lepidlem.

strin 20! 33



i.

konce vodiče budou zaizolovány a vyvedeny v dostatečný ch délkách cca 0.5 m pod
litinové poklopy vš ech vodovodních armatur. případně jako samostatný vý vod.

Z důvodu zajiš tě ni potrubí vodovodu proti posunu ve spojích či z důvodu vychý leni potrubí
ze smě ru jeho ulož eni budou bloky na vodovodu provádě ny dle TNV 75 5410 - Bloky
vodovodních potrubí.
VODOVOD - specifikace materiálu potrubí, typu armatur apod.
Ochrana vně jš ího povrchu potrubí dle Č SN EN 545 ž árové pokovení nanesením slitiny
zinku a hliníku (85Zn+15A1) s minimální hmotností 400 g/m2 + krycí nátě r z modrého
epoxidu o síle min. 70 Jm. Ochrana vnitřního povrchu dle Č SN EN 545 a ISO 4179:
odstředivě nanáš enévylož eni vysokopecní cementovou vystý lkou o sile minimálně 4 mm
případně PU povlak v min. ti. 1,2mm,
Š oupata s bočně vedený m mě kce tě snicím klínem s mož nosti vý mě ny klínu a vřetene a s
nezúž ený m prúchodem. Vřeteno nestoupavé s válcový m závitem. Vedeni tě snícího klínu
z otě ruvzdorného plastu s vysokou kluzností. Materiál EN-GJS-400-15, nebo EN-GJS
400-18. Provedení krátké přírubové Tě ž ká protikorozní ochrana GSK - nutno dolož it
platný produktový certifikát GSK (procesní nestačil). Materiál vřetene ideálně z duplexní
oceli (21 % a vyš š í obsah chró mu) akceptujeme i vřeteno s austenitické oceli nebo oceli
martenzitické s vyš š ím obsahem chró mu. Klín z tvárné litiny, z navulkanizovaný m
elastomerem Preferováno pouzdro O - krouž ků s bajonetový m uzávě rem z mosazi.

Zemni souprava pozinkovánebo nerezováteleskopickás plastovou chráničkou.
Navrtávací pasy celolitinové z tvárné litiny EN-GJS-400-15 nebo EN-GJS-400-18
(třmenový vý jimečné -pogumovaný z austenitické oceli, pouze po dohodě s
provozovatelem) s planž etový m uzávě rem (navrtávka přes NP). Přípojkové š oupátko na
boční navrtávku bajonetové z tvárné litiny EN-GJS400-15 nebo EN-GJS-400-18
(bezzávitové) minimálně se dvě ma O-krouž ky. Vý stup bezávitový - typu ISO Tě ž ká
protikorozní ochrana GSK - nutno dolož it platný produktový certifikát GSK (procesní
nestačil)
Poklop - do vozovky samonivelačni litina tvárnánebo kombinace litina tvárnáa š edá, do
chodníku stačí tuhý poklop celolitinový s podkladovou deskou. Oba s nápisem „ voda“
nebo „ W.
U vš ech uzavíracích armatur na pitnou vodu (jakc např. š oupata, domovní uzávě ry.
hydranty atd.) je vyž adována záruka 10 let od montáž e, tj,‘ ž e budou po uvedenou dobu
splň ovat pož adavky stanovenév technický ch listech.

Pokud dodavatel/vý robce armatur nemápož adovanou délku záruky standardně ve
svý ch vš eobecný ch obchodních podmínkách, bude u kaž dé armatury vyž adován
protokol o l0leté záruční době potvrzený vý robcem, který bude předán spolu s
ostatními doklady ke stavbě .

Spojovací materiál: š rouby vý hradně nerezové (min A2), nerezové matky s teflonovou
úpravou, podlož ky nerezové (min A2). tě sně ni mezi příruby z EPDM vý hradně s ocelovouvlož kou.
U veš kerý ch vodovodních š oupat je bezpodmínečně nutné použ iti zemních souprav. u
který ch NEBUDE čtyřhranný jehlan pro klič opatřen plastovou ochranou (antikorozníochranou) a/nebo vodivý prouž ek slouž ící pro styk š oupě te se zemni soupravou. Toto
pož adujeme z důvodu zajiš tě ni vodivosti mezi zemni soupravou, š oupě tem a samotný mpotrubím vodovodu. Zajiš tě ní vodivosti je nezbytné pro provedení vodivého spojenítechniky provozovatele pro dohledávání poruch s potrubím vodovodu.

KANALIZACF - podmínky:
V územním a stavebním řízení musí BYT UVEDENO, které úseky původní kanalizacebudou zruš eny vyplně ním profilu vhodný m materiálem, protož e v úsecích Od RŠ 2 198 popřesazenou přípojku před vchodem do č. p. 97 a od RŠ 2 195 po RS 2 194 se ve spojíchapod. vyskytuji vlásečnicové kořeny a vyplně ním by mohlo dojít k poš kozeni kořenový chsystémÜ javorů.
Před zahájením zemních prací je zapotřebí zajistit zkouš ku, která potvrdí zhutnitelnostProctor Standard (dle Č SN 72 1015) a zrnitost použ itého materiálu (dle Č SN 72 1017),

Strana 21 ‘33



Z dü vodu vyvarování se případný ch budoucích reklamaci je nutné dodrž ováni konečné

podoby podélného profilu kanalizace.

Před záhozem (po obsypu) kanalizačního potrubí DOPORUČ UJEME provést prohlídku

T\J kamerou z duvodu případného odstraně ní zjiš tě ný ch závad před zásypem rý hy.

V prü bě hu stavby budou provádě ny zkouš ky hutně ni na jednotlivý ch úsecích kanaIizace

Ve vě ci mě řeni zhutnitelnosti a vlastního hutně ní je třeba postupovat v souladu s

podmínkami správce komunikace.

Mimo provedeni předepsaný ch odborný ch zkouš ek dle platný ch CSN a TNV na potrubí

nové kanalizace, tedy zkouš ek nepropustnosti potrubí kanalizace, pož adujeme po

dokončeni stavby a před zahájením vydání předbě ž ného už íváni stavby provést kontrolu

kanalizace TV kamerou.

Kontrola potrubí TV kamerou, včetně změ řeni spádu ulož eného potrubí, bude provedena

po zásypu rý hy potrubí kanalizace.

Před zásypem kanalizace musí bý t provedena ZKOUŠ KA vodotě snosti stok včetně

revizních š achet dle Č SN EN 1610, a to laboratoří s odbornou způsobilosti,

(typ zkouš ky stanovuje projektant).
Pokládka potrubí bude provádě na podle pokynu vý robce včetně zajiš tě ni pohybu potrubí,

jak horizontálně , tak vertikálně včetně potrubí a tvarovek přípojek.

Podlož í potrubí musí bý t zhutně no na 95 % Proctorovy hustoty

KAŽ DÁ Š ACHTA MUSÍ MÍT MINIMÁ LNĚ JEDEN VYROVNÁ VACÍ PRSTENEC

SPOJENY SE SKRUŽ I A RÁ MEM POMOCI SPECIÁ LNÍ MALTY S PEVNOSTI MIN. 45

MPa.
Stavbu kanalizace je nutné provádě t zejména dle zákona č,274/2001 Sb. o vodovodech a

kanalizacích, dle Č SN 75 6101 - Stokové sítě a kanalizační přípojky, TNV 75 6910 -

Zkouš ky kanalizačních objektu a zařízení, CSN 75 6909 - Zkouš ky vodotě snosti stok a dle

CSN EN 1610, 75 6114 - Provádě ni stok a kanalizačních přípojek a jejich zkouš ení.

Pokládku potrubí kanalizace je nutné provádě t dle pokynů vý robce potrubí a dle

projektové dokumentace v souladu EN 1610 „ Montáž a zkouš ení potrubí a kanalizačních

rozvodu pro odpadní vody“ .

Zruš ení kanalizace a revizních š achet

Při ruš eni části kanalizace musí bý t zajiš tě no vyplně ni profilu kanalizace včetně

prostoru š achet. Stávající poklopy včetně rámů musí bý t odstraně ny a předány

provozovateli kanalizace k jejich dalš í likvidaci. Na zaplně ní prostoru kanalizace

mohou bý t použ ity uvedenémateriály:

• Cementopopílková suspense/smě s (smě s elektrárenského popílku,

kameniva, cementu a vody, diky své konzistenci umož ň uje vyplně ní

nedostupný ch prostor až do vzdálenosti ně kolik desítek metrů)

• hubenábetonovásmě s š tě rkopísek pro zaplně ní š achet Zaplně ni prostoru

stok musí bý t provedeno tak, aby nevznikala ve starý ch profilech nezaplně ná

místa, kteráby mohla bý t příčinou poklesů nebo havárii.

Zaplně ní š achet a objektů na kanalizační síti musí bý t provedeno do úrovně min 1,5 m

pod úroveň upraveného terénu nebo vozovky. Do této úrovně musí bý t konstrukce

ruš ený ch š achet a objektu rozebrány. Spodní části ruš ený ch š achet a objektů je zapotřebí

zabetonovat, aby jimi nemohla protékat podzemní voda. Zaplně ní prostorů po

odstraně ný ch/odbouraný ch revizních š achtách bude provedeno š tě rkopísky včetně jejich

zhutně ni.
Revizní š achty budou po celou dobu stavby zabezpečeny provizorními poklopy - litinový mi

deskami ve třídě zatíž ení C250 osazený mi přímo do kó nusu nebo vyrovnávaciho

prstence.
Rámy revizních š achet - tlumení musí zajistit horizontální i vertikální pohyb vlka - tlumicí

vlož ky z materiálů: EPDM, PUR - odolnévučí rozmrazovacím látkám a posypový m solím.

Pokud budou v době vý stavby již k dispozici poklopy se znakem mě sta Jihlavy, tak budou

použ ity tyto.

strana 22 33



Poklopy revizních Š achet budou plné bez odvě trání D 400 - víka z tvárné litiny s pantem(kloubový m ulož ením) - návrhovézatíž ení 400 kN, 40 tun - vstupní svě tlost ON 600 mmPoklopy revizních š achet budou osazeny tak. aby panty byly ve smě ru jízdy (u nověnavrhovaný ch kanalizaci se trasa kanalizace navrhuje tak, aby středy vstupních poklopůrevizních š achet byly umístě ny, pokud mož no ve středově ose jízdního pruhukomunikace).
Poklopy Š achet budou osazeny až po provedení poslední konstrukční vrstvy vozovky(před finiš erem). 23. š achty budou před pokládkou poslední konstrukční vrstvyzabezpečeny přísluš ný m bedně ním dle typu poklopů.KANALIZACE - specifikace materiálu potrubí, typů apod.:Kameninové trouby glazované - keramický materiál trub se slinutý m střepem, na povrchuopatřeny vysoce odolnou zemitou glazurou oboustrannou (vně i uvnitř) - pevnost v tlaku160-240 N/mm2 - kanalizační kameninové trouby hrdlové - preferovanádélka trub = 2,5m.
Potrubí přípojek v provedení hladkém, plnostě nnékonstrukce s homogenní strukturou bezpřídavný ch plniv, s hrdlový mi spoji a o vrcholové kruhové tuhosti 10 kN/m2 (SN 10 avyš š í) s rázovou odolnosti vyhovujici pož adavkům Č SN EN 141 10.Revizní Š achty osazenéna potrubí kanalizace budou provedeny z prefabrikovaný ch dílců(skruž í ti. stě ny 12 cm) se stupadly s protiskluzovou úpravou. Š achty budou zakončenykó nický m dílcem s kapsový mi stupadly a poklopy s přísluš nou únosnosti.STAVBA PŘ ÍPOJEK

- vodovod a kanalizace:
Dle Č SN 75 5411 - Vodovodní přípojky bude vodovodní přípojka provedena z jednohodruhu materiálu a tak, aby byla co nejkratš í, a byla vedena, pokud mož no kolmo napřipojovaný objekt bez zbytečný ch lomů trasy Dále je nutné. aby byla vodovodní přípojkaprovedena z potrubí PE100 RC HDPE.
Potrubí (trouby a spojovací prvky, včetně armatur) musí vyhovovat pož adavkům pro přímýstyk s pitnou vodou dle zvláš tních předpisů

- musí mít přísluš ný atest.Napojeni vodovodní přípojky bude provedeno na potrubí veřejného vodovodu poodbočenĺ přípojky z potrubí vodovodu pomoci navrtávacího pasu. Odbočeni vodovodnípřípojky, jehož součásti bude i ventil pro uzavření přívodu vody do potrubí přípojky, je dlezákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích součásti veřejného vodovodu.Propojeni nově budovaný ch části vodovodních přípojek se stávajícími částmi budeprovedeno ISO spojkou, kteráje ideálním násuvný m spojem pro trubky z mě kkého itvrdého PE do PN 16.
Potrubí vodovodní přípojky bude ulož eno ve sklonu min. 3 % se stoupáním smě rem kvnitřnímu vodovodu. Vodovodní přípojka se ukládádo nezámrzné hloubky. Nezámrznáhloubka pro ulož enĺ potrubí se pohybuje od 1,5 m (š tě rkové a skalnaté Zeminy) do 1,2 m(hlinité Zeminy). Kamenné nebo betonové zpevně ní povrchu se do kryti započítávápolovinou svétlouš t‘ky. V případě , ž e krytím potrubí nelze vyloučit zamrznutí eventuálněohřátí vody v potrubí, lze dodrž ení této podmínky splnit odpovídajícím zateplenímpřípojky.
Dle Č SN 75 5411 - Vodovodní přípojky je nutné plně respektovat doporučené ochrannépásmo vodovodní přípojky 1,5 m od vně jš ího povrchu potrubí na obě strany. Totoochranné pásmo nesmí bý t zastavě né a musí bý t přístupné pro případné opravy.Vzhledem k povinnostem provozovatele pož adujeme, aby doporučený rozsah pásma byldodrž en po vodomě rnou š achtu, respektive prostup do budovy.V případě . ž e trasou vodovodní přípojky dojde ke kříž ení čí k soubě hu s podzemnímvedením ostatních správců inž . sítí, bude nutné tyto sítě před zahájením zemních pracívytý čit správci tě chto sítí. Pří soubě hu a kříž ení je nutné plně dodrž ovat vodorovné avý š kové odstupy a vzdálenosti dle Č SN 73 60 05 -Prostorové uspořádáni technickéhovybaveni.

ZHOTOVITEL zajistí provedení tlakové zkouš ky vodovodní přípojky provozním přetlakempo dobu min. 15 min. Před provedením tlakové zkouš ky zajísti ZHOTOVITEL uzavřenivnitřních rozvodů před vodomě rem.

strrni 23 33



provozní přetlak - pp: hydrodynamický přetlak v rozvodné vodovodní síti, jehož

okamž itáhodnota kolísápodle velikosti odbě ru a provozních podmínek

- Před obnovením dodávky pitné vody do nemovitosti bude vý hradně pracovníky SMJ

proveden proplach potrubí celépřípojky po dobu 10 min, pokud to bude technicky mož né.

- Navrhování a provádě ní gravitačních kanalizačních přípojek se provádí zejména dle

aktuálně platné CSN 75 6101 - Stokové sítě a kanalizační přípojky. Č SN EN 1610

Provádě ní stok a kanalizačních přípojek a jejich zkouš ení a dalš ích souvisejících

technický ch norem a předpisů. Při návrhu tlakový ch a podtlakový ch kanalizačních

přípojek je třeba zohlednit Č SN EN 1671 a Č SN EN 1091. Kanalizační přípojka se

navrhuje a provádí ve spolupráci s provozovatelem kanalizace pro veřejnou potřebu a

dále dle podmínek provozovatele kanalizace.

Kanalizační přípojka musí bý t provedena jako vodotě sná, v jednotném profilu a v celé

délce navrž ena v jednotném sklonu (nejmenš í dovolený sklon kanalizační přípojky je

10%, kanalizační přípojka DN/lD150, kteráodvádí splaš kové odpadní vody, by mě la mít

sklon alespoň 20 %‚ jen v odü vodně ný ch případech lze použ it i sklon menš i, nejméně

vš ak 10 %‚ nejvě tš í dovolený sklon kanalizační přípojky je 400%, při vě tš ím sklonu je

třeba provést na přípojce spadiš tě nebo spádový stupeň ve vstupní š achtě ), na

gravitačním potrubi nesmí vzniknout po realizaci stavebních prací ž ádný protisklon.

- Přípojka bude vybudována v přímém smě ru, v co nejkratš í délce a kolmo na připojované

potrubí, pokud trasa nebude přímá. je zapotřebí v lomový ch bodech v trase kanalizační

přípojky navrhovat osazeni vstupních nebo revizních š achet, a to z důvodu zajiš tě ni

mož nosti čiš tě ni či revize potrubí přípojky. Revizní š achty na potrubí přípojky, tak jako

celákanalizační přípojka, musí bý t vodotě sné a nesmí bý t příčinou vnikáni sráž kový ch

vod do kanalizace. Min. průmě r domovní revizní š achty je DN 300 - DN 400.

- Přípojka kanalizace musí bý t vž dy ulož ena hloubě ji než potrubí pro rozvod pitné vody

Min. vý š ka kryti přípojky pod silniční komunikací je 1,8 m.

Pokládka potrubí kanalizační přípojky bude provedena odborně způsobilou firmou.

- Napojeni přípojky do potrubí kanalizace musí bý t vodotě sné, nesmí oslabit nebo poš kodit

stoku (popraskáni, dodatečná deformace vlivem naruš eni zhutně ného obsypu u

plastový ch trub apod.), přípojka nesmí přesahovat do vnitřního profilu stoky (nebo Š achty)

a nesmí způsobit provozní potíž e (naruš eni hydraulický ch pomě rů stoky, ztíž eni údrž by...).

- Kanalizační přípojku je nutné napojit pod úhlem 45° (vý jimečné max. 90° ). Smě rové

vedení bude v místě napojeni upraveno pomoci kolen.

- Ochranné pásmo kanalizační přípojky je vymezeno š ířkou 0,75 cm od osy na obě strany.

Toto ochrannépásmo nesmí bý t zastavě né, ani osázenéstromy, aby bylo mož népřípojku

opravit.

- Napojeni uliční vpusti na jednotnou kanalizaci je mož né do horní třetiny kanalizačního

potrubí tak, aby umož ň ovalo plynuléodvádě ní deš t‘ový ch vod.

- Přípojky budou napojeny přes kameninovéodbočky 45° - NE vrchem přes T odbočku 90° .

14. Budou dodrž eny podmínky závazného stanoviska Magistrátu mě sta Jihlavy, odboru dopravy

ze dne 17.02.2023 čj.: MMJ/OD/185668/2023/PIT:

- Případné už ití stávající místní komunikace a silničních pomocný ch pozemkú pro

provádě ni stavebních práci je mož né pouze na základě pravomocného rozhodnuti o

povoleni ke zvláš tnímu už íváni (provádě ni stavebních prací) silnice a místní komunikace

dle 25 odst. 6, písm. c) zákona č.13/1997 Sb. ve zně ní pozdě jš ích změ n. O vydání

tohoto rozhodnuti je zhotovitel povinen pož ádat u přísluš ného silničního správního úřadu,

- V souladu s 38 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích musí bý t po

dohodě s vlastníkem zajiš tě ny potřenéúpravy silnice, kterábude dotčena stavbou.

- Veš keré práce budou probíhat v souladu splatný mi normami a s pož adavky správce

komunikace. Vozovka nesmí bý t při provádě ní prací poš kozena ani znečiš tě na

- O stanoveni přechodné úpravy dopravního značeni, pokud si to situace vyž ádá, pož ádá

zhotovitel prací odbor dopravy Magistrátu mě sta Jihlavy.

- Stavební práce mohou bý t provádě ny až po nabyti právní moci rozhodnuti vydaný ch

silničním správním úřadem.

strana 24! 33



15. Budou dodrž eny podmínky stanoviska Policie Č eské republiky, Krajské ředitelství Policie
Kraje Vysočina ze dne 09.11.2022 čj.: KRPJ-127559-2/Č J-2022-160706:
- Před zahájením prací a při provádě ní stavby je nutné dodrž et vš echny podmínky a

ustanovení, kterávyplý vají z přísluš ný ch zákonů a norem, tý kajících se danéakce.
- Stavba bude koordinována s akcí 111/01945 Jihlava ul. Rantířovská“ .

16. Budou dodrž eny podmínky rozhodnuti Magistrátu mě sta Jihlavy. odboru dopravy ze dne
16.01.2023 čj.: MMJ/OD/1 99880/2022/PIT.

17. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniš tě umístě n
š títek STAVBA POVOLENA, který obdrž í stavebník, jakmile toto rozhodnuti nabude právní
moci. Stitek musí bý t chráně n před pově trnostními vlivy aby údaje na ně m uvedené zústaly
čitelnéa ponechán na staveniš ti do vydání kolaudačního souhlasu stavby vodního díla.

18. Stavba bude provádě na dodavatelsky. Jméno a adresa dodavatele stavby bude investorem
písemně oznámena vodoprávnímu úřadu min. 10 dnů před zahájením stavebních prací.

19. Ukončení kaž dé etapy stavby oznámí stavebník vodoprávnímu úřadu v dostatečném
předstihu v souladu s plánem kontrolních prohlídek.

20. Před dokončením stavby sítí (před jejich záhozem) bude vodoprávním úřadem provedena
kontrolní prohlídka stavby, vodoprávnímu úřadu bude termín oznámen min 7 dní předem.

21. Po dokončení stavby pož ádáinvestor o vydání kolaudačního souhlasu.
22. K návrhu na vydání kolaudačního souhlasu budou předlož eny tyto doklady: geodetické

zamě ření stavby, vý kres skutečného provedení stavby s vyznačením případný ch změ n
a s uvedením použ itého materiálu, jeho průmě ru a délek, protokol o převzetí a předání,
atesty, osvě dčení popř. shody použ itý ch materiálů, kopie stavebního deníku, doklad o
tlakové zkouš ce vodovodního potrubí, doklad o tě snosti kanalizačních stok, doklad odezinfekci a proplachu, krácený rozbor vody a doklad o nezávadném způsobu likvidace
odpadů ze stavby.

III. stanovuje se, ž e stavbu lze už ívat je na základě kolaudačního souhlasu

IV. stanovuje se termín pro dokončení stavby: do 30.06.2024

Ú častníci řízení ( 27 odst. 1 správního řádu):
1. Statutární mě sto Jihlava, IČ O: 00286010, Masarykovo námě stí 1, 58601 Jihlava
2. EGO, as., Ičo: 28085400, Lidická1873/36. 602 00 Brno
3. GasNet Služ by, s.r.o., IČ O: 27935311, Plynárenská449/1. 602 00 Brno
4. CETIN a.s., ICO: 04084063, Č eskomoravská2510/19, 190 00 Praha 9
5. SLUZBY MESTA JIHLAVY s.r.o., IČ O: 60727772, Havlíčkova 2 18/64, 586 01 Jihlava
6. První telefonní společnost s.ro,, IČ O: 18198872, U Studně 291/7, 586 01 Jihlava
7. Krajskáspráva a údrž ba silnic Vysočiny, příspě vkováorganizace, IČ O: 00090450, Kosovská1122/16, 58601 Jihlava
8. Státní pozemkový úřad, IČ O: 01312774, Husinecká1024/1 la, 130 00 Praha 3
9. ROZKVĚ T, stavební bytovédruž stvo, IČ O: 00049239, Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava
10. Státní veterinární ústav Jihlava, CO: 13691554, Rantířovská93/20, 586 01 Jihlava
11. Marta Bartasová, Rantiřovská95/24, 586 01 Jihlava
12 Pavel Cermák, Rantířovská96/26, 586 01 Jihlava
13. Eva Cermáková, Rantířovská96/26, 586 01 Jihlava
14. Alena Hájková, Rantířovská97/28, 586 01 Jihlava
15. Jiří Jakeš , Zahradní 3510/10, 586 01 Jihlava
16. MVDr. Jana Jeřábková, Uprkova 1580/2, 621 00 Brno
17. MVDr. Dana Kaň kovská, Rantířovská97/28, 586 01 Jihlava
18. MUDr. Jiřina Knillová, Dr. Jiřího Procházky 5281/1 8, 586 01 Jihlava
19. Ing. Martin Kochánek, Zimní 404/3, 586 01 Jihlava

strina 25! 33



20. MVDr Vladislav Kopečný , Rantířovská96/26, 586 01 Jihlava

21. Jarmila Kopečná, Rantiřovská96/26, 586 01 Jihlava

22. Radek Lavička, Rantiřovská95/24, 586 01 Jihlava

23. Magdalena Lavičková, Rantiřovská95/24, 586 01 Jihlava

24. Aleš Mlejnek, Rantířovská97/28, 586 01 Jihlava

25. Zuzana Mlejnková. Rantířovská97/28, 586 01 Jihlava

26. Jiří Plš ek. Rantiřovská96/26. 586 01 Jihlava

27. Jaroslava Plš ková, Rantiřovská96/26, 586 01 Jihlava

28. Jiří Smejkal, Kně ž ice 203, 675 29 Kně ž ice u Třebíče

29. Marcela Smejkalová, Kně ž ice 203, 675 29 Kně ž ice u Třebíče

30. Eva Š tě rbová, Rantiřovská97/28, 586 01 Jihlava

31. Aleš Zabloudil, Pod Š kolou 34/10, 58601 Jihlava

32. David Souček, Rantířovská626/27, 586 01 Jihlava

33. Lucie Součková, Rantířovská626/27, 586 01 Jihlava

34. Roman Váň a, Rantířovská627/29, 586 01 Jihlava

35. Duš an Lenghard, Rantiřovská559/31, 586 01 Jihlava

36. Milada Lenghardová, Rantitovská559/31, 586 01 Jihlava

37 Michal Vilímek, Rantířovská560/33, 586 01 Jihlava

38. Jan Neuwirth. Rantiřovská561/35, 586 01 Jihlava

39. Nela Neuwirthová, Rantířovská561/35, 586 01 Jihlava

40. Ing. Bc. Martin Hyský , Rantířovská563/39, 586 01 Jihlava

41. Olga Hyská, Rantířovská563/39. 586 01 Jihlava

42. Ing. Libor Š ligl, Předni 422/1 3, 586 01 Jihlava

43. Vítě zslav Š lígl, Dudin 51, 58805 Duš ejov

Odůvodně ní

Magistrát mě sta Jihlavy, odbor ž ivotního prostředí. vodoprávní úřad obdrž el dne 27.01 .2023 ž ádost

investora, který m je Statutární mě sto Jihlava, ICO 00286010, Masarykovo námě stí 1, 586 01 Jihlava

v zastoupení společností PROti Jihlava, spol. s r.o., ICO: 18198228, Pod Přikopem 6. 586 01 Jihlava

pod čj MMJ/OZP/18868/2023 o vydání společného územního a stavebního povolení pro stavbu -

Vodovod a kanalizace ulice Rantířovská, Jihlava na p.p.č 288/1, 339/1, 28712, 288/2, 286,

1228/47, 1390/32, 1390/34, 1228/95, 1228/94, 1230/1, 1237/75, 1230/13, 1237/74, 1237/73, 1237/72,

1237/102, 1390/10, 1390/4, 1390/9, 1237/16, 1237/15, 1237/8, 1237/7, 1390/26v kú. Horní Kosov.

Ž ádost byla dolož ena vš emi povinný mi doklady podle ustanovení 10 vyhláš ky č. 183/2018 Sb. o

nálež itostech rozhodnutí a dalš ích opatřeních vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaný ch

vodoprávnímu úřadu, a to

- závazné stanovisko Magistrátu mě sta Jihlavy, SÚ , odd. územního plánováni dle 96b

stavebního zákona, ze dne 28.11.2022 pod Č . j. MMJ/SU/201 799/2022-PaJ,

- závazné stanovisko Magistrátu mě sta Jihlavy, stavebního úřadu dle ustanovení 94j

stavebního zákona, a to ze dne 08.03.2023 čj.: MMJ/SU/48610/2023-JaK.

- snímek katastrální mapy,

- vyjádření společnosti EG D, as., ze dne 01.11.2022 zn, D8626-26213790 a ze dne

02.12.2022 čj.: Ml 8626-27073930,

- vyjádření společnosti CETIN as., ze dne 22.11.2022 čj.: 822505/22,

- vyjádření společnosti GasNet Služ by. s.r.o. ze dne 11 .112022 čj.: 500271 5586,

- vyjádřeni společnosti SLUŽ BY MĚ STA JIHLAVY, as. ze dne 0112.2022 čj.: 527/2022, ze

dne 13.01.2023 čj.: Vyjádření/168í22 a ze dne 02.11.2022 čj.: 182-22 MU,

- vyjádřeni společnosti VODÁ RENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČ NOST a.s. ze dne 10.10.2022 čj.:

DJI 1 572/VTN-Dvoř./22,

- závazné stanovisko správce povodĺ Povodí Moravy, s.p. ze dne 07.11.2022 čj.: PM

strana 26 / 33



50358/2022/5203/Mnov,
- vyjádření Krajskésprávy a údrž by silnic Vysočiny, příspě vkovéorganizace ze dne 1411.2022

čj.: KSAUSVPO/01 9300/2022,
- vyjádřeni společnosti První telefonní společnost s.r.o. ze dne 02.11.2022 čj.: PTJIH1285,

- stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ze dne 16.11.2022
zn. KHSV/27080/2022/Jl/HOK/Fiš , -

- vyjádření Magistrátu mě sta Jihlavy, OZP, OPK ze dne 12 12.2022 čj.:
MMJ/OZP/1 85658/2022-PIT,

- závazné stanovisko Magistrátu mě sta Jihlavy, 0Ž P, OPK ze dne 15.12 2022 č.j:
MMJ/OŽ P/209792/2022-PIT,

- vyjádřeni Magistrátu mě sta Jihlavy. OŽ P, OH ze dne 14.11,2022 čj.: MMJ/OŽ P/185663/2022,
- vyjádřeni Magistrátu mě sta Jihlavy, OŽ P, ZPF ze dne 16.03.2023 čj.: MMJ/OZP/41771/2023,
- závazné stanovisko Magistrátu mě sta Jihlavy, odboru dopravy ze dne 17.02.2023 čj.:

MMJ/OD/1 85668/2023/PIT,
- rozhodnuti Magistrátu mě sta Jihlavy, odboru dopravy ze dne 16.01 2023 čj.:

M MJ/OD/l 99880/2022/PIT,
- stanovisko Policie Č eské republiky, Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina ze dne

09.11.2022 čj.: KRPJ-1 275592/Č J2022-1 60706,
- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je Kraj Vysočina vyznačený na

vý kresovédokumentaci dne 21.12.2022,
- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Petr Brtnický a paní Ivona

Brtnickávyznačený na vý kresovédokumentaci dne 03.01 2023,
- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku. který m je pan Jiří Plš ek a paní Jaroslava

Plš kovávyznačený na vý kresovédokumentaci dne 12.01 2023,
- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pani MVDr. Dana Kaň kovská

vyznačený na vý kresovédokumentaci dne 14.01 .2023,
- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Ing. Martin Kochánek

vyznačený na vý kresovédokumentaci dne 24.03.2023. -

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Ing. Libor SIígI a pan Vítě zslav
Slígl vyznačený na vý kresovédokumentaci dne 19.01 .2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je Státní pozemkový úřad vyznačený
na vý kresovédokumentaci dne 09.02.2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je Státní veterinární ústav Jihlava
vyznačený na vý kresovédokumentaci dne 28.12.2022, -

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je ROZKVET, stavební bytové
druž stvo vyznačený na vý kresovédokumentaci dne 11.01 .2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku. který m e pan Michal Vilímek vyznačený na
vý kresovédokumentaci dne 02.0 1 .2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Ing. Bc. Martin Hyský a paní
Olga Hyskávyznačený na vý kresovédokumentaci dne 07.01.2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan MVDr. Vladislav Kopečný a
paní Jarmila Kopečnávyznačený na vý kresovédokumentaci dne 02.01 .2023.

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je paní Eva Š tě rbovávyznačený na
vý kresovédokumentaci dne 08.01.2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je paní MUDr. Jiřina Knillová
vyznačený na vý kresovédokumentaci dne 23.12.2022,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan David Souček a paní Lucie
Součkovávyznačený na vý kresovédokumentaci dne 22.12.2022,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Pavel Č ermák a paní Eva
Č ermákovávyznačený na vý kresovédokumentaci dne 29.12.2022,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Jiří Jakeš vyznačený na
vý kresovédokumentaci dne 03.01.2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Jiří Smejkal a paní Marcela
Smejkalovávyznačený na vý kresovédokumentaci dne 03.01 .2023.

Strana 27 33



- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Aleš Mlejnek a paní Zuzana
Mlejnkovávyznačený na vý kresovédokumentaci,
souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Jan Neuwirth a paní Nela
Neuwirthovávyznačený na vý kresovédokumentaci dne 0501 .2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je paní Jana Jeřábkovávyznačený na
vý kresovédokumentaci dne 1 5.01 .2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku. který m je paní Marta Bartasovávyznačený na
vý kresovédokumentaci dne 11.01 .2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Roman Váň a vyznačený na
vý kresovédokumentaci,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je paní Alena Hájkovávyznačený na
vý kresovédokumentaci dne 1901.2023,
souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Aleš Zabloudil vyznačený na
vý kresovédokumentaci dne 16.01 .2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Duš an Lenghard a paní Milada
Lenghardovávyznačený na vý kresovédokumentaci dne 19.01 .2023,

- souhlas vlastníka stavbou dotčeného pozemku, který m je pan Radek Lavička a paní
Magdaléna Lavičkovávyznačený na vý kresovédokumentaci dne 14.01.2023,

- smlouva opravň ující provést stavbu na pozemku ve vlastnictví Kraje Vysočina a způsob
provedení majetkového vypořádání mezi investorem akce a Krajem Vysočina ze dne
07.02.2023,

- plnámoc pro zastupováni investora společností PROfi Jihlava, spol. s r.o. ze dne 17.08.2022,
- doklady o majetkoprávních vztazích k dotčenému pozemku (vý pisy z KN, situační snímek)

projektovádokumentace zpracovanápanem Ing. Kotlánem, a ově řenápanem Ing Janem
Sedlákem, autorizovaný m technikem pro vodohospodářské stavby, specializace stavby
zdravotně technické, PROti Jihlava, spol. s r.o., IČ O: 18198228, Pod Příkopem 6, 586 01
Jihlava, vypracovanév září 2022 z.č. 2022-000073.

Podle ustanoveni 115 vodního zákona a 94m stavebního zákona oznámil přísluš ný vodoprávní
úřad zahájení vodoprávního a stavebního řízení vš em známý m účastníkům řízení i dotčený m
orgánům oznámením č.j: MMJ/OZP/18868/2023-DoJ ze dne 17.05.2023, který m byla stanovena
lhůta 15 dnů ode dne doručení pro vzneseni námitek Č i připomínek. Dále byli účastníci řízeni a
dotčené orgány upozorně ni, ž e na námitky, které nebudou sdě leny ve stanovené lhůtě , nebude
mož no, podle ustanovení 115 a odst. 8 vodního zákona a 94m stavebního zákona, brát zřetel.

V rámci zahájeného společného územního a stavebního řízení a vodoprávního řízení nebyly vzneseny
ž ádnénámitky či připomínky ze strany účastníků řízení ani dotčený ch orgánů.

Bylo upuš tě no od místního š etřeni vzhledem k tomu, ž e jsou stavebnímu úřadu známy pomě ry
staveniš tě a ž ádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavby.

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předlož ený ch závazný ch stanovisek dotčený ch orgánů
vyž adovaný ch zvláš tními právními předpisy.

Vodoprávní úřad zjistil, ž e umístě ní stavby je v souladu s politikou územního rozvoje a územně
plánovací dokumentací a vyhovuje obecný m pož adavkům na vý stavbu. Uvaž ovaný zámě r je v
souladu s platný m územním plánem Statutárnĺho mě sta Jihlavy.

Vodoprávní úřad Magistrátu mě sta Jihlavy v průbě hu společného územního a stavebního řízení
posoudil ž ádost o vydání společného územního a stavebního povolení z hledisek uvedený ch v 940

stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčený mi orgány a posoudil shromáž dě ná
stanoviska. Zjistil, ž e projektová dokumentace stavby splň uje obecné technické pož adavky na
vý stavbu, a ž e uskutečně ním stavby nejsou ohrož eny veřejné zájmy ani nepřimě řeně omezena či
ohrož ena práva a oprávně nézájmy účastníků řízení.

strana 28 / 33



S ohledem na skutečnost, ž e stavba naplň uje svý m charakterem definici stavby veřejnéinfrastruktury,
bude po dokončeni stavby, pož ádáno o vydáni kolaudačního souhlasu.

Připomínáme, ž e povinností investora respektive dodavatele je dodrž ovat bě hem vý stavby vš echna
ustanoveni zákona Č . 185/2001 Sb. o odpadech a ostatních souvisejících předpisu v odpadovém
hospodářství ve zně ni pozdě jš ích předpisu.

Dále upozorň ujeme, ž e při realizačních pracích nesmí dojít ke znečiš tě ní podzemních a povrchový ch
vod závadný mi látkami ve smyslu 39 zákona o vodách, zejména ropný mi produkty ze stavebních a
dopravních prostředků. Investor musí rovně ž respektovat ust. 7 zákona č 114/1992 Sb. o ochranné
přírody a krajiny, ve zně ní pozdě jš ích předpisů (ochrana dřevin, kterénebudou vykáceny), 5 odst. 3
tohoto zákona (obecnáochrana rostlin a ž ivočichů).

Při vymezováni okruhu účastníků řízení dospě l Vodoprávní úřad Magistrátu mě sta Jihlavy k závě ru,
ž e právní postavení účastníka řízení v souladu s ust. 94k stavebního zákona v daném případě
přísluš í (vedle stavebníka, vlastníka pozemku a vlastníka stavby na pozemku, na kterém má bý t
stavba provádě na, anebo toho, kdo mák tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající vě cnému
břemenu a jejich práva mohou bý t navrhovanou stavbou přímo dotčena) pouze vlastníkům anebo
správcUm stávajících vedení technické infrastruktury, dotčený ch předmě tnou stavbou. Vlastnictví ani
jinápráva k dalš ím nemovitostem nemohou bý t tímto rozhodnutim přímo dotčena. Vodoprávní úřad
posoudil předlož enou stavbu z hlediska zájmu chráně ný ch vodním zákonem a k ně mu vydaný m
provádě cím předpisum a přilož ený m dokladum orgánů a účastnik..j řízení.

Dále uvádíme, ž e vý š e uvedený zámě r je mož ný , protož e lze předpokládat. ž e zámě rem nedojde ke
zhorš ení stavu vodního útvaru, a ž e nebude mít za následek nedosaž ení dobrého stavu/potencionálu
vod.

Z hlediska vodohospodářského je vý š e uvedenástavba mož ná.
S ohledem na uvedenéskutečnosti rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je vý š e uvedeno.

Seznam vš ech účastníků řízení:
Statutární mě sto Jihlava, EG.D, as., GasNet Služ by, s.r.o., CETIN as., SLUZBY MESTA JIHLAVY
s.r.o., První telefonní společnost s.r.o., Krajská správa a údrž ba silnic Vysočiny, příspě vková
organizace, Státní pozemkový úřad, ROZKVĚ T, stavební bytové druž stvo, Státní veterinární ústav
Jihlava, Marta Bartasová, Pavel Č ermák, Eva Č ermáková, Alena Hájková, Jiří Jakeš , MVDr. Jana
Jeřábková, MVDr. Dana Kaň kovská, MUDr. Jiřina Knillová, Ing Martin Kochánek, MVDr. Vladislav
Kopečný , Jarmila Kopečná, Radek Lavička, Magdalena Lavičková, Aleš Mlejnek, Zuzana Mlejnková,
Jiří Plš ek, Jaroslava Plš ková, Jiří Smejkal, Marcela Smejkalová, Eva Š tě rbová, Aleš Zabloudil, David
Souček, Lucie Součková, Roman Váň a, Duš an Lenghard, Milada Lenghardová, Michal Vilímek, Jan
Neuwirth, Nela Neuwirthová, Ing. Bc. Martin Hyský , Olga Hyská, Ing Libor Š ligl, Vítě zslav Š lígl,
majitelé sousedních pozemků p.č. 240/1, 240/2, 265, 285/1, 286, 287/1, 287/2, 288/1, 288/2, 294/1,
294/2, 294/3, 294/4, 294/5, 294/6, 294/7, 294/8, 295, 296, 320/1, 328/1, 332/2, 332/5, 333/3, 339/1,
339/2, 339/3, 339/4, 339/5, 339/6, 339/17, 339/18, 339/19, 339/21, 1155/1, 1155/23, 1155/25,
1155/29, 1158/4, 1217/3, 1228/2, 1228/4, 1228/13, 1228/15. 1228/24, 1228/30, 1228/31, 1228/32,
1228/33, 1228/36, 1228/37, 1228/43, 1228/45, 1228/46, 1228/47, 1228/48, 1228/51, 1228/52,
1228/53, 1228/54, 1228/55, 1228/56, 1228/59, 1228/60, 1228/63, 1228/66, 1228/68, 1228/69,
1228/85, 1228/94, 1228/95, 1228/97, 1228/99, 1228/100, 1228/114, 1228/122, 1228/165, 1228/167,
1228/168, 1230/1, 1230/2, 1230/5, 1230/13, 1230/13, 1230/14, 1237/1, 1237/2, 1237/3, 1237/7,
1237/8, 1237/9, 1237/14, 1237/15, 1237/16, 1237/17, 1237/35, 1237/40, 1237/43, 1237/45, 1237/46,
1237/47, 1237/48, 1237/49, 1237/59, 1237/65, 1237/71, 1237/72, 1237/73, 1237/74, 1237/75,
1237/76, 1237/84, 1237/89, 1237/90, 1237/91, 1237/92, 1237/93, 1237/94, 1237/95, 1237/96,
1237/97, 1237/98, 1237/101, 1237/102, 1237/103, 1237/143, 1238/10, 1238/11, 1238/16, 1238/17,
1238/18, 1239/3, 1386/4, 1387/1, 1387/2, 1388/1, 1388/2, 1388/3, 1389/2, 1390/3, 1390/4, 1390/5,

strana 29 I 33



1390/6, 1390/7, 1390/8, 1390/9, 1390/10, 1390/11, 1390/12, 1390/13, 1390/14, 1390/15, 1390/17,
1390/18, 1390/22, 1390/23, 1390/24, 1390/25, 1390/26, 1390/27, 1390/29, 1390/30, 1390/31.
1390/32, 1390/33, 1390/34. 2027v kú. Horní Kosov.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se ze podle ustanovení 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád)
odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina podáním učině ný m
prostřednictvím odboru ž ivotního prostředí Magistrátu mě sta Jihlavy. V podaném odvolání se uvede,
vjakém rozsahu se rozhodnuti napadáa dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost
rozhodnutí či řízení. jež mu předcházelo. Podanéodvolání máv souladu s ustanovením 85 odst. 1
správního řádu odkladný účinek. Odvoláni jen proti odůvodně ní rozhodnutí je nepřípustné.
Stavební povolení pozbý váplatnosti, jestliž e do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. nebude
stavba zahájena.

naiova
vedoucí odd. vodního hospodářství

‘

— vodopravniho uradu

Vypraveno dne: 13.09.2023

Pří‘ohy pro stavebníka (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí):
1 Ově řenáPD stavby
2 Š títek ‚STAVBA POVOLENA s uvedenim údajů podle ust. 21 odst. 2 vyhl. č. 132/1998 Sb..

kterou se provádě jí ně kteráustanoveni stavebního zákona.

Ing.

‘ trafl 30 33



Toto rozhodnutí musí bý t vyvě š eno po dobu 15 dnú na úřední desce Magistrátu mě sta Jihlavy.
Zveřejně no bude též způsobem umož ň ujícím dálkový přístup podle vě ty druhé 25 odst. 2 správního
řádu. Patnáctý den po dni vyvě š ení této veřejné vyhláš ky na úřední desce správního orgánu, který
písemnost doručuje, je posledním dnem oznámení. Po uplynuti lhůty zaš lete vyhláš ku zpě t
vodoprávnímu úřadu s vyznačením data vyvě š ení a sejmutí, opatřenou razítkem a podpisem.

Datum vyvě š ení Datum sejmutí

Podpis oprávně néosoby, potvrzujicí vyvě š ení Podpis oprávně néosoby, potvrzující vyvě š ení

Razítko: Razítko:

V elektronicképodobě V elektronicképodobě
zveřejně no od zveřejně no do

Podpis oprávně néosoby, potvrzující vyvě š eni Podpis oprávně néosoby, potvrzující vyvě š eni

Razítko: Razítko:

strana 31 i 33



Rozdě lovník:

Ú častníci řízeni do vlastních rukou:
1. PROfi Jihlava, spol. s r.o, IČ O: 18198228, Pod Přikopem 6, 586 01 Jihlava (zástupce

Statutárního mě sta Jihlavy, doručeno prostřednictvím DS)
2. EG D, as, Ičo: 28085400. Lidická1873/36, 602 00 Brno (doručeno prostřednictvím DS)
3. GasNet Služ by. s.r.o., IČ O: 27935311. Plynárenská 449/1, 602 00 Brno (doručeno

prostřednictvím DS)
4. CETIN as., IČ O: 04084063, Č eskomoravská 2510/19. 190 00 Praha 9 (doručeno

prostřednictvím DS)
5. SLUŽ BY MĚ STA JIHLAVY s ro., IČ O: 60727772, Havlíčkova 218/64. 586 01 Jihlava

(doručeno prostřednictvím DS)
6. První telefonní společnost s.ro., IČ O: 18198872, U Studně 291/7, 586 01 Jihlava (doručeno

prostřednictvím DS)
7. Krajskáspráva a údrž ba silnic Vysočiny, příspě vkováorganizace, IČ O. 00090450, Kosovská

1122/16,58601 Jihlava (doručeno prostřednictvím DS)
8. Státní pozemkový úřad. IČ O: 01312774, Husinecká 1024/ha. 130 00 Praha 3 (doručeno

prostřednictvím DS)
9. ROZKVĚ T, stavební bytové druž stvo. IČ O: 00049239, Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava

(doručeno prostřednictvím DS)
10. Státní veterinární ústav Jihlava, CO: 13691554, Rantířovská93/20, 586 01 Jihlava (dorUčeno

prostřednictvím DS)
11, Marta Bartasová, Rantířovská95/24, 586 01 Jihlava
12. Pavel čermák, Rantířovská96/26, 586 01 Jihlava
13. Eva Č ermáková, Rantířovská96/26, 586 01 Jihlava
14. Alena Hájková, Rantířovská97/28. 586 01 Jihlava
15. Jiří Jakeš , Zahradní 3510/1 0. 586 01 Jihlava
16. MVDr. Jana Jeřábková, Uprkova 1580/2. 621 00 Brno
17. MVDr. Dana Kaň kovská, Rantiřovská97/28. 58601 Jihlava
18. MUDr. Jiřina Knillová, Dr. Jiřího Procházky 5281/1 8, 586 01 Jihlava
19. Ing. Martin Kochánek, Zimní 404/3, 586 01 Jihlava
20. MVDr Vladislav Kopečný . Rantiřovská96/26, 586 01 Jihlava
21. Jarmila Kopečná, Rantířovská96/26, 586 01 Jihlava
22. Radek Lavička, Rantířovská95/24, 586 01 Jihlava
23. Magdalena Lavičková, Rantířovská95/24, 586 01 Jihlava
24. Aleš Mlejnek, Rantířovská97/28, 586 01 Jihlava
25. Zuzana Mlejnková. Rantiřovská97/28, 586 01 Jihlava
26 Jiří Plš ek. Rantířovská96/26. 586 01 Jihlava
27. Jaroslava Plš ková, Rantiřovská96/26, 586 01 Jihlava
28. Jiří Smejkal, Kně ž ice 203, 675 29 Kně ž ice u Třebíče
29. Marcela Smejkalová. Kně ž ice 203, 675 29 Kně ž ice u Třebíče
30. Eva Stě rbová, Rantiřovská97/28, 586 01 Jihlava
31. Aleš Zabloudil, Pod Skobu 34/10, 58601 Jihlava
32. David Souček, Rantiřovská626/27, 586 01 Jihlava
33. Lucie Součková, Rantířovská626/27, 586 01 Jihlava
34. Roman Váň a, Rantiřovská627/29, 586 01 Jihlava
35. Duš an Lenghard, Rantířovská559/31, 58601 Jihlava
36. Milada Lenghardová, Rantířovská559/31, 58601 Jihlava
37. Michal Vilímek, Rantířovská560/33, 586 01 Jihlava
38. Jan Neuwirth, Rantířovská561/35, 586 01 Jihlava
39. Nela Neuwirthová. Rantiřovská561/35, 586 01 Jihlava
40. Ing. Bc. Martin Hyský , Rantiřovská563/39, 586 01 Jihlava
41. Olga Hyská, Rantířovská563/39, 58601 Jihlava
42. Ing Libor Š lígl, Přední 422/13, 586 01 Jihlava
43. Vítě zslav Š lígl, Dudín 51, 58805 Duš ejov

strana 32 33



Majitelésousedních pozemku p.č (doručeno prostřednictvĺm veřejné vyhláš ky):

- 240/1, 240/2, 265, 285/1, 286, 28711, 287/2, 288/1, 288/2. 294/l, 294/2, 294/3, 294/4, 294/5,

294/6, 294/7, 294/8, 295, 296, 320/1 328/1, 332/2, 332/5, 333/3, 339/1 339/2, 339/3, 339/4,

339/5, 339/6, 339/17, 339/18, 339/19, 339/21, 1155/1, 1155/23, 1155/25, 1155/29, 1158/4,

1217/3, 1228/2, 1228/4, 1228/13, 1228/15, 1228/24, 1228/30, 1228/31, 1228/32, 1228/33,

1228/36, 1228/37, 1228/43, 1228/45, 1228/46, 1228/47, 1228/48, 1228/51, 1228/52, 1228/53,

1228/54, 1228/55, 1228/56, 1228/59, 1228/60, 1228/63, 1228/66, 1228/68, 1228/69, 1228/85.

1228/94, 1228/95, 1228/97, 1228/99, 1228/100, 1228/114, 1228/122, 1228/165, 1228/167,

1228/168, 1230/1, 1230/2, 1230/5, 1230/1 3, 1230/1 3, 1230/14, 1237/1, 1237/2. 1237/3,

1237/7, 1237/8, 1237/9, 1237/14, 1237/15, 1237/16, 1237117, 1237/35, 1237/40, 1237/43,

1237/45, 1237/46, 1237/47, 1237/48, 1237/49, 1237/59, 1237/65. 1237/71, 1237/72, 1237/73.

1237/74, 1237/75, 1237/76, 1237/84, 1237/89, 1237/90, 1237/91, 1237/92, 1237/93, 1237/94,

1237/95, 1237/96, 1237/97, 1237/98, 1237/101, 1237/102, 1237/103, 1237/143, 1238/10,

1238/11, 1238/16, 1238/17, 1238/18, 1239/3, 1386/4, 1387/1, 1387/2, 1388/1, 1388/2, 1388/3,

1389/2, 1390/3, 1390/4, 1390/5, 1390/6, 1390/7, 1390/8, 1390/9, 1390/10, 1390/11, 1390/12,

1390/13, 1390/14, 1390/15, 1390/17, 1390/18, 1390/22, 1390/23, 1390/24, 1390/25, 1390/26,

1390/27, 1390/29, 1 390/30, 1390/31 ‚ 1390/32, 1390/33, 1390/34, 2027 v kú. Horní Kosov

Dotčenéorgány:
44. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, IČ O: 71009311, Tolstého 15, 586 01 Jihlava

(doručeno prostřednictvím DS)

45. Policie Č eské republiky, Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina. IČ O: 72052147, dopravní

inspektorát Jihlava, Vrchlického 46, 586 04 Jihlava (doručeno prostřednictvím DS)

46. Magistrát mě sta Jihlavy. stavební úřad, Masarykovo námě stí 1 586 01 Jihlava

47. Magistrát mě sta Jihlavy, odbor dopravy, Tyrš ova 18, 586 01 Jihlava

48. Magistrát mě sta Jihlavy. SU, odd. UP, Masarykovo námě stí 1. 58601 Jihlava

49. Magistrát mě sta Jihlavy. OŽ P-OH, Masarykovo námě stí 1 586 01 Jihlava

50. Magistrát mě sta Jihlavy. OŽ P-OPK. Masarykovo námě stí 1, 586 01 Jihlava

51. Magistrát mě sta Jihlavy. OŽ P-ZPF, Masarykovo námě stí 1, 586 01 Jihlava

Na vě domí:
52. Statutární mě sto Jihlava, IČ O: 00286010, Masarykovo námě stí 1. 58601 Jihlava

Na vyvě š eni:

53. Magistrát mě sta Jihlavy — inf. centrum, Masarykovo námě stí 1. 58601 Jihlava

54. Internet

trna 33 ‘ 33



Příloha č. 4

Smlouvy

Seznam Podzhotovitelů

Zhotovitel nebude při plně ní Smlouvy využ ívat Podzhotovitele.

Stránka I 33



Příloha č. 5

Smlouvy

Plnámoc pro Ing. Ludvíka Š umberu

Stránka I 34



EUROVA

PLNÁ MOC

EUROVIA CZ a.s., Č : 452 74 924,

se sídleni U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4,

zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Mě stský m soudem v Praze, oddíl B, vlož ka 1561,

zastoupenáIng. Martinem Borovkou, předsedou správní rady a

Ing. Jánem Š paně m, členem správní rady

(dále jen „ Společnost“ )

udě luje plnou moc svému zamě stnanci,

který zastáváfunkci ředitele pobočky závod Morava jih, EUROVIA CZ as.,

panu Ing. Ludvíku Š umberovi,

rodnéčíslo

k tornu, aby v plném rozsahu a bez omezení Společnost zastupoval, a to při právních jednáních

tý kajících se provozu pobočky závod Morava jih, EUROVIA CZ as., kterámohou bý t potřebnáučinit

v souvislosti s obchodním vedením a zajiš tě ním bě ž né činnosti závodu, včetně právních jednání

tý kajících se zakládání, změ n či rozvazování pracovně právních vztahů, a to ve vztahu k

zamě stnancům vý š e jmenovaného závodu.

Zmocně nec je zejména oprávně n jednat ve vě cech, kterésouvisí se získáváním a realizací veřejný ch

i ostatních zakázek, se zadavateli, dodavateli, zhotoviteli, objednateli, podepisovat ž ádosti o účast a

nabídky, vč. předbě ž ný ch trž ních konzultací, nahlíž et do souvisejících listin a převzít je, podávat

vysvě tlení, námitky, podně ty, návrhy na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatelů, zastupovat

Společnost ve správních a soudních řízeních apod.

V oblasti zakázek zajiš fovaný ch Společností je Zmocně nec oprávně n pouze k tě m právním jednáním,

jejichž následkem vznikne Společnosti závazek v hodnotě nepřevyš ující 50 milionů Kč bez DPH v

případě , ž e druhou stranou závazkového vztahu je zadavatel ve smyslu aplikovatelný ch právních

předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání; nebo závazek v hodnotě nepřevyš ující 10

milionů Kč bez DPH, je-li druhou stranou závazku jináosoba než zadavatel.

Tato plnámoc je účinnádo 15. 1. 2026

V Praze dne
%rď Y

‚ .‘ L“ -‘

- :— “ r
EUPOVI

Datum 2O24 11 25 — I
1

1

131549 -0100,

Ing. Martin Borovka Ing. Ján Š paň o

předseda správní rady člen správní rady

EUROVIA CZ as I U Michelského lesa 1581/2 I 140 CO Praha 4

IČ O 45274924 I DIČ CZ45274924

.420224 951 111 I www.eurouia.cz cor,srr,rTIor.




